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Grobla chroniącą przed zalewem 
od Wschodu.

Znamienne wywody katolickiego dziennika. — Kościół katolicki zawsze 
zwalczał rozkładową i niszczycielską ideologię komunizmu.

Rzym, 3 kwietnia. Kościół katolicki za
wsze opowiadał się za walka przeciwko 
niebezpieczeństwu. grożącemu nieprzerwa
nie od stuleci Europie ze Wschodu — pl- 
sze zbliżony do kół watykańskich dziennik 
katolicki „Italia** w dniu 21 marca br. 
W  artykule tym, pod tytułem „Grobla** o> 
publikowanym przez naczelnego redaktora 
proboszcza Mario Busti, czytamy m. In.:

„Już w najwcześniejszym średniowieczu 
Kościół wytężał wszelkie swe siły w tym  
kierunku, by w razie starcia z wrogiemi 
elementami wschodu nie dopuścić do znisz
czenia istotnych wartości kultury chrze
ścijańskiej. podczas kiedy na wschodnich 
granicach ówczesnego cywilizowanego 
świata twórcze siły zakonów budowały gi
gantyczna zaporę, tworzącą w ciągu całych 
wieków niezwykle skuteczną obronę chrze
ścijańskiej Europy, to także egzystencja 
tych wszystkich narodów na Wschodzie, 
które dały się pociągnąć ku etyce Ewange
lii, zyskała pomyślny grunt.

Misja Kościoła w tym kierunku nie 
Jest Jeszcze ukończona.

Kośoiół nie przestał bowiem jeszcze pra
sować dla obrony kultury europejskiej.

Przychylność okazywaną stole ka
tolickim Polakom należy uważać 
jako niedwuznaczne uznanie, iż Ko
ściół dobrze zrozumiał stanowisko 
Polaków w stosunku do rozkłado

wych elementów Wschodu.
,V  podobny sposób Watykan nie przesta
wał też, wysyłać napomnień pod adresem 
Kumunów i, Węgrów, aby z całą energią 
przeciwstawiali się naporowi sił rozkłado
wych^ idących od Wschodu. Znaną Jest 
rzeczą, t  j aką sympatią obserwowano w 
kierowniczych kołach Kościoła wszystkie 
tendencje, Jąhle ujawniały si« przeciwko 
niszczycielskiemu szałowi ideologii komu
nistycznej.

Ni# ulega najmniejszej wątpliwości, że
S.„rc" *  w?lk?' , *,k*  »*• toczy na wschodzie 
E l£Opy ‘ kutkami zaważy w olbrzy
mim stopniu na przyszłym ustroju Euro-
py'_ „.>ate,f0 rse«są konieczną, aby
Xvln ra7 ttR zawsze znisz-

fconl^1 we zr?dł.°4la -  W  równym s to 
pniu koniecznem jest też utworzenie silnej

Bezskuteczne ataki sowieckie 
na Dalekiej Północy.

Berlin, 3 kwie.nia. Liczne uwieńczone po
wodzeniem potyczki, .ak!e w ostatnich 
?nJ,ac,h o* ,,®dły oddzi®*y niemieckie na Da- 
ł * k,* ł Północy- wchąclły bolszewików do 
kilkakrotnych ataków, oby powetować so
bie zadane Im cioey.

Wypady bolszewickie, podejmowane prze, 
ważnie porą nocną i wspierane silnem, 
a często kilkugodzinnem r>st'rBeliWaniem ar. 
tylerji wszelkich kalibrów, pozowały mimo 
wszystko bez jakiegokolwiek wyniku,

W nocy z 30 na 31 maren rów nią 
mały sią fale atakujących strzelców przed 
niemieckiemi placówkami, przyczem bolstze 
wicy w natychmiastowych kontratakach 
aaostalii odrzuceni daleko w tył-

Podobnie bezskutecznym byl wypad so
wieckiego bataljonu strzelców na ziemi ni
czyjej, który został w odpowiedniej chwitt 
zaobserwowany przez niemieckie samoloty 
wywiadowcze. Silny ogień zaporowy zmu
sił przygotowujących się do akcji bolsze
wików do pospiesznego odwrotu. Te nie
pomyślne próby atakowania opłacili bol
szewicy dotkliwemu stratami. Z drugie,1 
•trony nie byli oni w stanie przeszkodzić 
niemieckim grupom bojowym i oddziałom 
myśliwskim w wykonaniu wypadów wy
wiadowczych i akcji patrolowej, która 
skończyła aię wtargnięciem do sowieckich 
placówek, zdemolowaniem licznych stano
wisk bojowych, oraz wzdęciem ao niewoli 
Jeńców i zdobyciem broni, z którą powró
c ili na etanowrska wyjściowa

grobli przeciwko grożącemu zalewowi, któ
ra by po wszystkie czaty chroniła zdobycze 
kultury europejskiej uzyskane w ciągu po
koleń.

Hlstorja wykazała, że
przy budowie tej grobli, za którą 
Niemcy ponoszą odpowiedzialność,

z głodu
Sztokholm, 3 kwietnia. Znane angielskie 

biuro Informacyjne Reutera opublikowało 
wiadomość, że bawiący obecnie w Ameryce 
b. biskup połowy wojsk polskich ks. Ga
wlina opublikował w ub. czwartek sensa
cyjny dokument

Biskup Gawlina stwierdzał

400.000 m m i  dzieci zmarło iii Rośli soudecltiei

Polonja amerykańsko polemizuje 
z tezami Londynu.

Madryt, 3 kwietnia. Artykuł, skreślony 
piórem Anglika p t  „Bezpieczeństwo w Eu
ropie**, który w dniu 10 marca ukazał się 
na łamach rządowego organu „Times", wy
wołał w kołach Polonii amerykańskiej 
echo, świadczące o wzroście nieufności, z 
Jaką koła polskiej emigracji obserwują u- 
prawioną przez Anglików politykę zbrata
nia ze Związkiem Sowietów kosztom ma
łych narodów europejskich.

W wywodach tych „Times" m. in. pod
kreśla, że te narody, którym po pierwszej 
wojnie światowej w pokoju, zawartym w 
Wersalu przyznano własną państwowość, 
okazały się niezdoluemi do wykonania 
przydzielonego im zadania politycznego 
między Związkiem Sowietów a Niemcami. 
„Słowa te — Jak plsze w związku g tern 
wychodzący w Ameryce dziennik polski —

każą przypuszczać, że Anglja nlo 
zamierza zejść z drogi polityki mo
carstwowej, nastawionej na cale 

wyłącznie egoistyczna.

Roosevelt o konferencjach 
waszyngtońskich Edena.

Sztokholm, 3 kwietnia. Prezydent Roaae 
yelt oświadczył na konferencji prasowej 
że tym razem uzgodniono oplnję, aby ni< 
wydawać na temat ostatnich konferency. 
Edena w Waszyngtonie komunikatów, u 
trzymanych w zwykłej formie. W  związki 
*  tem Roosevelt oświadczył, że decyzja to 
została powzięta bynajmniej nie celem u 
zgodnłonla nlezałatwlonych spraw spor 
nych l niewyjaśnionych kwesty] w zakre 
sie uzyskanego porozumienia.

c,Rau Ro®3bv»H podał dc 
mianowkie’ * ’  H’6* ny cel l»w*r« y Edena

skłonienie Stanów Zjednoczenych 
do politycznego związku trzech w 
drodze rozszerzenia sof uszu brytyj- 
sko-sowleckiego, niestety nlo został 

zrealizowany.
Stany Zjednoczone są golowe priywtąpió 
do dyskusai a Rosją sowiecką. jednak —

również 1 Polacy muszą wziąć zo 
swej strony udział, tak samo, Jak 

Węgrzy I Rumuni,
podczas gdy na samym południu Europy 
bliskość Rzymu stanowi dostateczną gwa
rancją, żs i tutaj napór burzy od stepu 
rozblje się o niezniszczalny wał ochronny.

i zim na.
Z treści tego dokumentu wynika, Iż z mi

liona dzieci polskiej narodowości, które w 
latach 1939 1940 bolszewicy deportowali z 
wschodnich obszarów dawnej Rzeczypospo
litej Polskiej w głąb Związku sowiec
kiego, zmarło w międzyczasie około 400.000 
z powodu głodu I zimna.

Wysunięte przez „Times" argumenty mo
gą nas bez trudności przekonać o tom, że
rozliczna wywody i hasta Wielkiej Bry- 
tanjl nie są może nlczem Innem, Jak czcze- 
ml frazesami I że Anglja w gruncie rzeczy 
kieruje się w praktyce tylko Jedną Ideą: 
Ideą tą Jest mianowicie zasada bezpieczeń
stwa, która da się zrealizować jedynie pod 
warunkiem, o ile Anglja będzie powodo
wała się w swera postępowaniu egoizmem 
i absolutnym brakiem zainteresowania dla 
kontynentu europejskiego. Jak wynika 
jednak z obecnego stanu rzeczy, już dziś 
można stwierdzić, iż poza granicami Eu
ropy nie mogą zapaść ładno wiążąco de
cyzje.

Jeśliby jednak w tym kierunku podjęte 
zostały pewne konkretne kroki, to załamią 
aię one bez wyjątku tak. iak ongiś w epo
ce Wilsona. Anglja nie może pod żadnym 
warunkiem żyć bez przyjaźnie dla niej na
stawionej Europy".

jak podkreślił z naciskiem prezydent — 
chodziłoby w tym wypadku jedynie o od
dzielne rozmowy, w których

Waszyngton nie życzy sobie bezpo
średniego udziału Londynu.

On, to jest Rooseyelt, spodziewa się, It  w 
krótkim czasie wejdą na etap amerykań- 
sko-sowleckle wymiany zdań w sprawie 
pewnych określonych zagadnień powojen- 
nych.

Jakiego rodzaju miałyby byó te rokowa
nia. można wnioskować z oświadczenia u- 
rzędowych czynników amerykańskich. O- 
świadczenie to mianowicie stwierdza, że
Waszyngton Jest z całą gotowością skłon
ny uznać nawet oficjalnie sowieckie „ią- 
dania w sprawie bezpieczeństwa". Inneml 
słowy Stany Zjednoczone solidaryzują się 
aaaadniczo z przyrzeczeniami, poczyniono, 
nsl Rosji sowieckiej przez Anglję na terenie 
wschodnią] Europy.

Król Borys u FUhrera.
Z głównej kwatery FUhrera, 3 kwietnia. 

FUhrer przyjął w dniu 31 marca w obec
ności ministra spraw zagranicznych Rze- 
szy von Rlbbentropa króla bułgarskiego 
Borysa I odbył z nim długą i serdeczną 
rozmowę, utrzymaną w duchu tradycyjnej 
przyjaźni, łączącej Niemcy I Bułgarję.

Aljanci a łodzie podwodne
„Sunday Times**—„Niebezpieczeństwo łodzi 
podwodnych zakrojone na szeroką skalę"

Genewa, 3 kwietnia. „Powoli I w gorzkich 
doświadczeniach nauczyliśmy się tego, cze
go nie powinniśmy się uczyć, mianowicie, 
źo mocarstwo, roszczące sobie pretensje do 
panowania na morzu, musi w okresls wo
jennym swoje normalne źródła siły, oraz 
źródła pomocnicze I surowcowe obracać 
przedewszystkiem w celu utrzymania swe
go panowania na morzu** — stwierdza 
współpracownik morski „Sunday Times", 
kapitan marynarki Russell Grenfell w nu
merze z dnia 28 marca.

A w dalszym ciągu pisze on: „Obecnie 
doniesienia o stratach w okrętach nałożą 
do codziennego repertuaru wiadomości, jx>- 
nieważ na czas nic zorjentowauo aię co do 
wzrastającego niebezpieczeństwa spowodo
wanego przez łodzie podwodne.

Skutki tego odczuwa się we wszyst-
' stklch dziedzinach zaopatrzenia.

Jakkolwiek obecna wojna trwa już prze- 
szło tezy i pól lata, nio można przyjąć jako 
ławnik, że wo wszystkich urzędowych czyn
nikach Londynu zdają już sobio wprawę, 
oo składa się na akutecoiną akcję zwalczaniu 
niebezpieczeństwa łodzi podwodnych. Od 
roku 1939 niebezpieczeństwo to wzrosło 
bardzo poważnie i przybrało w tym czasie 
olbrzymie rozmiary. Nietylko liczba łodzi 
podwodnych operujących na oceanach 
wzrosła, ale także właściwe pole operacyj
ne łodzi podwodnych wielokrotnie się 
zwiększyło.

W czasie pierwszej wojny światowej 
strefa działalności lodzi podwodnych była 
zamkniętymi w sobie obszarem, nic przekra- 
czającym odległości około 3(H) mil od za
chodniego wybrzeża brytyjskiego. Dziś 
Jednak cały Atlantyk aż do południowej 
Amoryki. południowej A fryki I oceanu In
dyjskiego nie jest Już bezpieczny od nie
mieckich łodzi podwodnych. W  caasie woj
ny światowej 1914/18 r. dla ochrony alian
ckiej flotyll handlowej i transportowej 
wystarczało 400 uzbrojonych okrętów kon
wojujących.

Jeśli weźmie aię pod uwagę, że wówczas 
oohrona konwojowa była niezbędna tylko 
dla części każdego przejazdu morskiego, 
wówczas łatwo zrozumieć, w jakich roz
miarach wzrosło dzisiaj zapotrzebowanie 
uzbrojonych okrętów konwojujących i to 
niot.ylko w setkach, ale w tysiącach. Pod 
tym względem planowanie po stronie prze
ciwników osi zawiodło. Jakże inaczej przed, 
stawiałaby się dziś sytuacja Anglji i S ta
nów Zjednoczonych, gdyby we właściwym 
czasie zatroszczono się w programie floto
wym o budowę wielkich jednostek konwo
jujących. Jeżeli chodzi o samolot, to nlo 
Jest on także pełnowartościowym środkiem 
ochrony konwojowe!, nie mówiąc już o 
tem, że wogóle brak odpowiednich długo, 
dystansowych bombowców oraz personelu 
lotniczego specjalnie wyszkolonego dla 
tych z a d a ń " . ______

Szwajcarska rada narodowa 
zatwierdziła

zakaz partji komunistycznej.
Borno, 3 kwietnia. Szwajcarska rada na

rodowa po gwałtownej dyskusji, której 
głównym tematem była petycja genewskie
go bolszewika Nicole w sprawie zniesienia 
zakazu, dotyczącego Jego partji, zatwier
dziła ten zakaz 107 głosami przeciw 4-

Minister sprawiedliwości, radca związko
wy yoo StcigeT, podkreślił w swem lizasad- 
niehiu co do utrzymania w mocy zakazu 
partji komunistycznej, że Szwajcaria ze 
ze względu na swe bezpieczeństwo nie po
winna stać się schronieniem dla elementów 
nieporządku i anarehji.

Demonstracje antybolszewickie 
w Iranie.

Medjolan, 8 kwietnia. Stacjonowane w 
Iranie bolszewickie siły zbrojne, jak do
noszą dzienniki włoskie z Ankary, zrówna- 
ły z ziemią 60 wsi Irańskich z powodu aa. 
tybolszewlckich demonetracyj.
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Walki na południe 
od jeziora Ładogh

Berlin, 3 kwietnia. Po niezwykle ellnem 
przygotowaniu a rty le ry jsk im  bolszewicy 
podjęli w dniu 1 kwietnia br. znów ataki 
na niemieckie pozycje na południe od Je
ziora Ładogi.

Punkt ciężkości tych walk, wspieranych 
czołgami i lotnictwem bojowem, skoncen
trował się jedynie na odcinek bojowy je
dnej dywizji piechoty, której okopy od 
wczesnych godzin rannych znalazły się pod 
huraganowym ogniem ciężkiej artylerji 
bolszewickiej.

0  godz. 10.30 bolszewicy opuścili swe Ił
uje i okopy, ruszając w kilku gęstych 11- 
njach tyraljerskioh na linje niemieckie. 
Mimo jednak ponawianych ataków udało 
się im tylko w jednem miejscu przerwać 
główną linje obronną, jeduakże w gwał
townym kontrataku wyrwą tą zdołano wy
równać. Wobec zaciętego oporu grenadję- 
rów zawiodły następne wysiłki bolszewi
ków, zmierzających do przesunięcia wzgle; 
dnio przełamania frontu. Po chwilowej 
przerwie w działaniach bojowych, jaka na
stała w godzinach południowych, bolsze
wicy podjęli popołudniu nowe ataki przy 
udziale przeważających sil. Wśród niezwy
kle ciężkich strat bolszewicy zostali odpar
ci w zaciętych walkach wręcz. Przeprowa
dzane w tym samym, czasie ataki sowiec
kie na sąsiednie odcinki dywizyjne zała
mały się w koncentrycznym ogniu niemie
ckiej broni taż przed głównemi linjami 
obronnemi. W sukcesie tym wzięła szcze
gólny udział artyleria, która wszczęła sli
py ogień zaporowy, a równocześnie ostrze
liwała przygotowania i operacje bolszewi
ków do nowej akcji.

Od czasu podjęcia przez bolszewików aR- 
cji ofensywnej na tym odcinku, t. j. od 19 
marca br., oddziały jednego z korpusów ar- 
mji zdemolowały C8 czołgów, unlerucha- 
mlając pociskami 13 bojowych wozów pan
cernych. Od tegoż dnia zniszczono w toku 
walk obronnych w rejonie na południowy 
wschód od Leningradu 79 czołgów, zaś 8 
uczyniono ostrzeliwaniem niezdolnemi do 
akcji. Powyższy sukces odniósł zaiedwo 
jeden korpus armji, W  ciągu 14 dni wojska 
sowieckie utraciły jedynie na wspomnia
nym północnym obszarze walk 168 pancer
nych wozów bojowych.

W toku lokalnych nkeyj oczyszczających 
nad górnym biegiem Dońca brały udział 
sztafety samolotów bojowych oraz forma
cje samolotów nurkowych i niszczących, 
działając z niezwykłą skutecznością. Kiedy 
bowiem lotnicy bojowi demolowali pozycje 
przygotowawcze wraz z wojakami oraz 
czołgi poza linją frontową, samoloty nur
kowe i niszcząco brały bezpośredni udział 
w walkach w terenie, niszcząc kitka hate- 
ryj artylerji celnemi pociskami i rozipra 
•żńjąo jednostki sowieckich czołgów, tu
dzież liczne kompanje pieehoty. skoncen 
trowane, celem dokonania kontruderzenia.

Olbrzymia straty powstały na sowieckich 
pozycjach przygotowawczych, leżących na 
południowy wschód od Charkowa, dzięki 
celnym pociskom bombowym oraz ostrze
liwaniu z broni pokładowej. Niespodziewa
nie zaatakowało niemieckie lotnictwo i.to  
z niezwykłym skutkiem, pewne małe mia
sto, które bolszewikom służyło jako punkt 
kwaterunkowy. . .  .

Dworzec kolejowy Batajsk u ujścia Do
nu stał sle znowu celem ataków niemiec
kiego lotnictwa. Celnemi bombami skuter 
eznie zarzucono materjal taborowy, a 
zwłaszcza wielkie magazyny materiałów 
pęd n yc.h. ______

Garnizon północno-amerykańskl
nad ujściem Amazonki.

Lizbona, 3 kwietniu. W  Belom, porcie u 
ujścia Amazonki w Brazylji utworzono 
niedawno silny garnizon półnoeno-amary- 
kański.

Stacjonowane tam dotychczas wojska 
brazylijskie zostały odwołane. Główną 
przyczyną tego zarządzenia jest fakt, iż 
Helem jest w obecnej chwili przepełniony 
amerykańskimi poszukiwaczami gumy, 
którzy przed kilku tygodninmi powodując 
się pustemi obiecankami i fałszywemi do
niesieniami zapuścili sie w zielone piekło 
'Amazonki, aby tam zbierać, gumę rosnącą 
rzekome w wielkiej obfitości. W rezulta
cie nie znaleźli oni nic lub też bardzo nie
wielkie ilości tej rośliny. Celem opanowa
nia wzburzenia wśród tych mas rozczaro
wanych poszukiwnezy gumy utworzono 
garnizon amerykański.

Chiny nar. zwalczają komunizm.
Minister spraw zagranicznych Czuminyl 

wypowiada tlę.
Medjolan, 3 kwietnia. Minister spraw za

granicznych chińskiego rządu narodowego 
dr Czuminyl w rozmowie z przedstawicie
lami „Corriars de la Sera" podkreślił, te 
narodowe Chiny są nietylko Ideowo zjed
noczone z mocarstwami osi, ais także mate
rialnie współpracują z niemi dla uzykanla 
końcowego zwycięstwa.

Rząd czyni wysiłki we wszystkich k i e 
runkach, celem wzmocnienia swojej siły 
wojskowej na lądzie, na morzu i w powie
trzu. Chiny narodowe zwalczają bolsze- 
wizm i wypowiadają się za stworzeniem 
nowego porządku we Wschodniej Azji.

Jesteśmy — oświadczył wkońou mina 
ster — przeciwnikami bolszewizmu, ponie
waż nasze tradycje, nasze pojęcia moralne, 
n przedewszystkiem tycie rodzinne narodu 
chińskiego stanowi zdecydowane przeci
wieństwo Ideologii bolszewickiej. Chiny 
narodowo mają pełne zanfanie w ostateczne 
ewydęstwo państw, przynależnych do pak- 
tu trzech mocarstw, oraz sprzymierzonych..

Silne atahi sowieckie na południe od jeziora Ładogi
załamały się.

Berlin, 3 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich elł zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 2 kwietnia:

Przeciwko frontowi na południe od Jezio
ra Ładogi prowadził nieprzyjaciel silna «- 
taki, podjęte w kilku falach, które zała
mały eię w ogniu obrony czynnej, albo w 
walkach wręcz przed nettami pozycjami.

Na pozostałym froncie wschodnim tylko  
nieznaczna działalność bojowa. W  marcu 
bolszewicy stracili 1.287 samolotów. Z tego 
w walkach powietrznych zestrzelono 1.628 
aparatów, 143 zestrzeliła artyleria przeciw
lotnicza lotnictwa, a 36 oddziały arm ji lą
dowej. Pozostałe zniszczono na ziemi.

Na terenie Tunisu ataki nieprzyjaciel
skie były wczoraj słabsze, niż w dniach

Niemieckie nurkowce bombardowały 
skupienia wojsk na terenie Tunisu.

Berlin, 3 kwietnia. Na froncie tunetań
skim również w dniu 31 marca lotnictwo 
niemieckie znacznemi silami przyłączyło 
slą w porze dziennej I nocnej de eperacyj 
bojowych.

W licznych atakach zniżonych przynosiło 
ono widoczne odciążenie wojskom niemiec
kim i włoskim w ich ciężkich zmaganiach. 
Niemieckie samoloty nurkowe bombardo
wały welokrotnie stanowiska bateryj oraz 
skupienia czołgów i wojsk alianckich, za
dając im ciężkie straty. Szybkie samoloty 
bojowe przyłączały sie bezpośrednio do 
walk toczących sie na ziemi. Bombami i 
bronią pokładową zwalczały one posunięcia 
zaczepne aljantów tuż przed pozycjami 
niemiecko-włoskiemi. W toku nieprzerwa
nych nalotów rzucały sie one na posuwa
jące sie czołgi oraz kolumny samochodów 
ciężarowych, wyładowanych wojskiem i 
materiałami.

Przeszło 70 pojazdów mechanicznych,

Nowe apele Australjl, Nowej Zelandji 
I Czungkingu o pomoc.

Sztokholm, 3 kwietnia. Według doniesień 
prasy angielskiej, Australia 1 Nowa Ze- 
landja łącznie z Chinami Czungkingu pod
jęły ponownie energiczne kroki celem zwró
cenia uwagi Stanów Zjednoczonych I An- 
glji na potrzeby terenów bojowych na o- 
ceanle Spokojnym oraz w Chinach.

Państwa to zażądały natychmiastowego
poważnego wzmocnienia sił lotniczych poł- 
nocno-amerykańskich i angielskoh, operu
jących na ich frontach. Siły powietrzno 
Stanów Zjednoczonych, stacjonowane w 
Australjl, są niewystarczająco dla odpar
cia oftnsywy Japonji lub ponownego ode
brania terenów, zdobytych przez Japoń
czyków. Przedstawiciel Czungkingu zwró
cił uwagę na wielkie rozczarowanie, Jakie 
w Jego kraju wywołało fiasko ostatniej o- 
fensywy burmańeklej Wayella. Ponowne 
uruchomienie szosy burmańskiej staje slą 
dla Czungkingu sprawa coraz bardziej da- 
cydującą o Jego bycie.

Wywody te znalazły potwierdzenie w 
dalszych wiadomościach, nadchodzących z 
wnętrza Chin, a mówiących o wzrastają

Wizyta Tojo w Hsing-King.
Hslng-King, 3 kwietnia. Urzędowo komu- I biście do Mandżukuo, niewątpliwie wywrze

nlkują, źo premjer Tojo w czasie swej wi
zyty w Hslng-King będzie przyjęty przez 
cesarza Mandżurii. Tojo złoży swole gra
tulacje z powodu korzystnego postępu w 
M andiurji, zarówno na ręce rządu, jak I 
wobec narodu. Ma on projektować również 
podróż po kraju.

Tojo i jego otoczenie udali się w pierw
szym rzędzie do Głównej Kwatery armji 
Kwantnngu, gdzie Tojo w swym charaktO; 
rze ministra wojny polecił generałowi 
TJmezu złożyć sobie sprawozdanie. Sprawo
zdanie to trwało około 1 godziny.

Oficjalna wizyta premjera Tojo w Man
dżukuo określana jest w Tokio Jako wy
darzenia tom bardziej godne uwagi, ponie
waż nastąpiła ona w krótkim czasie po je
go podróży do Chin oraz wizycie czoło* 
wych osobistości burmańsklch w Japonji.

Ponowna podróż zagraniczna premjera, 
jak podkreślają w Tokio, etanowi ze
wnętrzny wyraz silnej polityki Japonji w 
zakresie organizowania obszaru życiowego 
dla narodów Wschodniej Azji. Obecna wi
zyta Tojo w Mandżukuo przyczyni się do 
dalszego wzmocnienia istniejących węzłów 
przyjaźni między obu krajami. Tojo ma 
tam sposobność dokonania bezpośredniej 
wymiany poglądów z czołoweml osobistoś
ciami Mandżukuo I zapoznania się z ak- 
tualneml zagadnieniami tego kraju.

Tojo skorzysta ze sposobności, aby wy
razić Mandżukuo i jego ludności swoje po
dziękowanie za współprace i pomoc dla Ja 
ponii w konflikcie chińskim i w wojnie 
wielko-wsehodnio-azjatyckiej.

Fakt, że premjer japoński udał się oso

poprzednich. Kilka wypadów elł północno
amerykańskich i brytyjskich przeciwko 
środkowemu i południowemu frontowi tu- 
netańskiemu odparto. Wojska niemieckie 
i włoskie, dziąki lokalnym atakom, uzyska
ły  polepszenie swych pozycyj I zniszczyły 
odcięte grupy nieprzyjacielskie.

Myśliwcy niemieccy zestrzelili ponad 
tunetańskim rejonem walki oraz koło Kre
ty 10 nieprzyjacielskich samolotów. Jeden 
własny samolot zaginął.

Dzienne wypady słabszych nieprzyjaciel, 
skich sił lotniczych kierowały się przeciw
ko okupowanym obszarom zachodnim I 
miastu Trewir. Zestrzelono cztery samo
loty.

wśród których znajdowały się również cy
sterny, rozbito i podpalono lub tak cienko 
uszkodzono, że stały sie nieużyteczne do
.dalszej akcji. Celnemi bombami zniszczone 
4 czołgi. Ciężkie niemieckie samoloty bo
jowe zwalczały w nocy na 31 marca aż do 
wczesnego rana ponownie kolumny czoł
gów i pojazdów mechanicznych. Przy do
brych warunkach widoczności wznieciły 
one również rozległo pożary I wyrządziły 
ciężkie opustoazonia wśród koncentraty! sił 
i pozycyj przygotowawczych aljantów. 
Celnemi uderzeniami bomb zniszczono ba
terie lekkich dział przeciwlotniczych.

W toku walk powietrznych, jakie wy
wiązały sie w ciągu godzin dziennych i moc
nych przy lotach ubezpieczających i w  cza
sie wolnego pościgu nad frontami bojowe- 
mi i w rejom ie morza Śródziemnego, my
śliwce niemieckie zestrzeliły 10 samolotow 
alianckich.

cej nędzy na terenach, podlegających wła
dzy Czangkałczeka.

Z powodu braku lekarstw wśród
ludności cywilnej, « także wśród 

wojsk, wybuchły epidemie.
Te alarmujące wiadomości ■ Czungkingu 
skłoniły przedstawicieli brytyjskiej Izby 
Gmin do zwrócenia sie z odpowiedniemu in
terpelacjami pod adresem rządu.

Rząd był zmuszony jednak przyznać, ze 
bez ponownego odbicia Burmy nie może 
być mowy o wystarczającem zaopatrzeniu 
Czungkingu w niezbędne artykuły. Pod
czas kiedy w zeszłym roku oświadczano, 
iż w drodze powietrznej przewiezie sie do
stateczne ilości materiałów wojennych z 
Indyj do Czungkingu, to ^beenle. przyzna
ją, że nawet wystarczających ilości lekarstw 
nie da się przetransportować. Gdyby na
wet istniały konieczno możliwości trans
portowe, to i tak Iudje nie mogłyby od
stąpić Cznmgkingowi żadnych lekarstw, po
nieważ same odczuwają dotkliwe nraki. 
Przedewszystkiem zaznacza się ornk /mi
ńmy.

biście do Mandżukuo, niewątpliwie wywrze 
tam odpowiednie wrażenie. W związku z 
tem podkreśla się tutaj wybitną pozycję 
Maudżukuo jako północnego obszaru gra
nicznego w wielko-wschoduio-azjatycEim 
obszarze życiowym oraz jako dostawcy 
ważnych materiałów dla dalszego zwycię
skiego prowadzenia wojny. W  ciągu osta
tnich 10-clu lat Mandżukuo wykazuje nie
bywały rozkwit, przyczyniając »lę temsa- 
mem również do wzmocnienia potęgi Ja
ponji i Jej dzisiejsze] siły bojowej.

Tojo przyjęty przez cesarza
Mandżurii.

Tokio, 3 kwietnia. Premjer generał Tojo, 
przebywający obecnie w Hslng-King, zo
stał w piątek przedpołudniem przyjęty na 
audiencji przez cesarza Mandżukuo.

W południe był om zaproszony na uroczy
sty bankiet u cesarza.

Do Gibraltaru przybył wielki
uszkodzony transportowiec.

Madryt, 3 kwietnia. Jak donoszą z La 
Linaa hiszpańscy korespondenci prasowi 
wpłynął do portu w Gibraltarze w nocy na 
piątek wielki transportowiec, który wyka 
zywał bardzo silne uszkodzenia. , .

Z parowca, na którym w czasie jazdy 
przez morze Śródziemne z nieznanych po
wodów wybuchła wielka eksplozja. pyz©- 
nieslono na ląd zabitych i ciężko rannych.

Włoski komunikat wojenny,
Rzym, 3 kwietnia. Włoski komunikat wo

jenny z piątku brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na środkowym odcinku frontu tanetań- 

efciego odparto wypady nieprzyjacielskie.
Formacje lotnicze mocarstw osi w róż

nych następujących po sobie skutecznych 
akcjach atakowały nieprzyjacielskie ko
lumny samochodów i wojsk oraz urząd że
nią portowe w Bonę. Myśliwcy niemieccy 
zestrzelili w walce powietrznej 9 samolotów 
nieprzyjacielskich, a  5 dalszych aparatów 
strąciła ziemna obrona przeciwlotnicza 
w 8fax.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły ubie
głej nocy kilka bomb mniejszego kalibjru 
na Messyuę i Villa San Giovanni. Było kil
ku rannych. Kilka bomb zrzucono także 
na Katanie, gdzie nie spowodowano jednak 
żadnych ofiar. Obrona przeciwlotnicza 
w Katanji trafiła jeden samolot nieprzyja
cielski, który spadł do morza.

Akcja niemieckiego lotnictwa
na frontach tunetańskich.

Berlin, 3 kwietnia. Na frontach tunetań. 
skich również w dniu 1 kwietnia lotnictwo 
niemieckie dniem i nocą wspierało wojska 
niemieckie I włoskie, staczające zacięte 
walki obronne.

Silne eskadry niemieckich samolotów 
nurkowych w rannych godzinach bombar
dowały czołgi, stanowiska artylerji oraz 
^grupowania pojazdów mechanicznych, za
dając celnemi pociskami aliantom dotkli
we straty. Szybkie niemieckie samoloty 
bojowe wyśledziły na pewnym zalesionym 
odcinku zamaskowane liczne kolumny sa
mochodowe i czołgi. Samoloty niemieckie 
natychmiast przystąpiły do ataku, obrzu
cają© przeciwnika licunemi i celnemi bonu 
bami.

W nocy ua 2 kwietnia eieżkie niemieckie 
samoloty bojowe również zaatakowały for
macjo czołgów i kolumny samochodowe 
aljantów tuż przed stanowiskami niemiec- 
kiemi, sieją© w szeregach aljantów wielkie 
spustoszenia oraz powodując liczne poża
ry. Myśliwcy niemieccy zestrzelili nad 
frontami 9 samolotów. Jeden samolot zwia
dowczy strącony został nad Ktetą.

Wszystkie punkty oceanów
sę niebezpieczne.

Genowa, 8 kwietnia. W  związku z ostat- 
nieml poważnemi sukcesami niemieckich 
łodzi podwodnych na uwagę zasługuje o- 
puiblikowana na łamach „Manchester 

Guardian** mowa posła Izby Gmin Oayie-

a w której ten poruszył zagadnienia »o- 
podwodnych, a które nie zostało u- 

wzgiędnlone w ogól nem sprawozdaniu par. 
lamentarnem.

Według „Manchester Guardian" poseł 
skierował pod adresem rządu szereg pytań, 
m. i. „dlaczego admiralicja, rataja dane, do. 
tycząca stratł**, „jak wielkie są nasze stra. 
ty w czasie obecnej wojmyt*

„Własna straty w okrętach — mówił Da. 
vlss — jak wiemy. »ą bardzo poważne. 
Straciliśmy poważną ilość jednostek floty. 
Ile jednak utraciliśmy statków haudlo- 
wychł Dlaczego nie chcemy powiedzieć 
prawdyf Dlaczego zadawalamy się specjal
nym słownikiem w rodzaju „sytuacja jest 
poważna** albo „jesteśmy zmuszeni bar. 
dziej zacisnąć pasa". Rząd jest obowią« 
zany przemawiać do społeczeństwa fakta
mi. A może istnieją obawy, że w wypadku 
podania tych danych do wiadomości wyjdą 
na Jaw nieścisłości lub niedbale twa 1“ 

Następnie poseł przeszedł do omówienia 
wydanych zarządzeń, mających na celni 
zmniejszenie niebezpieczeństwa łodzi pod. 
wodnych. Przy tej okazji powiedział: „Ad. 
mlralicja Jest przekonaną. Iż rozwiązała 
zagadnienie walki z łodziami podwodneml 
przez stworzenie systemu konwojów. Inny 
sposób rozwiązania najwidoczniej nie przY; 
padł jej do smaku. Trzeba zauważyć, iz 
sytuacja jest krytyczna i wymaga konie
czności uciekania się do innych kroków.

Mimo znacznych wysiłków w okresie po. 
przedniej wojny, znajdowaliśmy się w prze
dedniu katastrofy.

W  ciągu tej wojny Niemcy zwięk- 
kszyll do niebywałych rozmiarów ak

cję łodzi podwodnych.
Trzeba przyznać, iż operują oni tam. 

gdzieśmy uważali to za niemożliwe. Smn 
nie znam takiego miejsca na oceanach 
świata, na którem bylibyśmy bezpieczni 
przed niemi".

Skutkiem olbrzymiego pożaru doszczę
tnie zniszczona została — jak donosi p- 
polo dTtalia" — mała wioska górska Oggia, 
należąca do gminy San Bartholomaeo '  el 
Corpania.

*
Prasa mandżurska z uznaniem wyraża 

cię o przybyciu Tojo do Hsingkingu, pod
kreślając jednomyślnie ważność tej wizy
ty, której znaczenie ugruntowane jest na 
wspólności duchowej pomiędzy Japonją i 
Mandżukuo.

*
W  piątek wystartował do Tokio pierw

szy samolot na linji Tokio — Szonan (da
wniej Singapur). Jak równocześnie podają 
z Tokio, w piątek wystartował także pierw
szy samolot do Szonan.
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Kącik szachowy.
Nr. V4 (23)

(Dr. K.) Kruków, 3 kwietnia 1943. 
Marla Prytulecka.

Już uprzednio podkreśla' 
liśmy, że kobiety nie zachwy
cają się zbytnio szachami. — 
Oczywiście faktu tego nie 
można uogólniać, każda bo 
wiem reguła ma swe wyjął 
ki. Do takich wyjątków na. 
leży i p. Maria Prytulecka 
(ur. 1914 r.), która jest nie- 
tylko wielką entuzjastką sza- 
chów, ale i 'dobrą szachistką. 
Już przed wojną jako stu 
dentka wystąpiła ona na 
szerszej widowni, biorąc u- 
dział w jednym z turniejów 
warszawskich. Zamiłowanie

ao szachów odziedziczyła po ojcu (dr. K. Walcker 
— mistrz Krakowa), pod którego kierunkiem sta 
wiała pierwsze kroki na szachownicy.

Poniżej zamieszczamy jedną z partyj, jaką p, 
Prytulecka rozegrała ostatnio podczas swego po- 
tu w Krakowie.
T, . .  PARTJA Nr. 46.
Białe: M. Prytulecka Czarna: Y,
towarzyska, grana w Krakowie w lutym 

1943 r.
1. e2—e-1 e7—e5
2. Sbl—c3 Sg8—f6
3. Gfl—c4 Gf8—b4
4. d2—d3 d7—d6 
ó. Sgl—c2 Sb8—c6 
e. o—o o—o
7. Gcl—g5 Gc8—g4
8. f2—f3 Gg4—h5

9. Sc3—d5 li7—h6
10. Sd5x f6+ g7*f6
11. Gg5x h6 Wf8—e8
12. Se2—g3 Ghó—g6
13. f3—f4 Sc6—e7
14. Hdl—g4 Hd8—d7
15. 14—fó poddały

Praca charytatywna P. K.Op.

Kalendarz szachowy.
(St.) Jakób Ohnesorff byl zawodowym graczom w 

ceaehy. W kołach szach lotów znano jego subtelno
ści na szachownicy, jak również jego niezwykle roz
targnienie. Grg w kawiarni wio przynosiła wielkich 
dochodów7 i dlatego Ohnesorg wpadi raz na pomysł 
wydania kalendarzu szachowego na własny rachu
nek. Autor spodziewał się dobrych zysków, ponie
waż znal prawie wszystkich przyjaciół gry szacho
wej w mieście, jak również wielu szachistów w ca
lom państwie.

Pewnego zatem d>uia. obudziwszy się rano 
twandera łożu i stwierdziwszy, że sakiewka jest 
pusta, postanowił napisać rozprawę szachową u-a 
teniut partjl hiszpańskiej; niebezpieczne i podstępne 
rab  **go otwarcia, o które rozbił g-ię już niejeden 
mistrz, postanowił Ohnesorg sprowadzić do zera. 
Te»m samem drogie podręezmi.ki szachowe miały stać 
się raz na zawsze zbyteczne.

Gdy po upływie pewnego czasu kalendarz szae-ho* 
wy z roaprawą o partji hiszpańskiej byl gotowy, 
mistrz sam udał się w drogę, by znajomym sprze
dawać swoje dzieło. W książco oczywiście zapomniał 
o sprawach najprostszych, najtrudniejsze zbył krót
ko, a kwest je skomplikowane przedstawił zupełn.ie 
•niezrozumiałe, co wszystko razem nie było zbyt dai- 
wnem, wobeo przysłowiowego roztargnienia mistrza.

Pewnego dnia, poszukując odbiorców, przypomniał 
sobie Ołinesorg. że kapitan H. jest szachistą. Wo
bec tpofconysgo ziiaczeAlo, jakie o-utotr przypisywał 
swemu, kalendarzowi, postanowił odszukać oficera 
w koezu-raoh. Po długich staraniach zdołał uzyskać 
wstęp i zaproponował kapitanowi, jako zuaucmu 
szacliiście, kupno kalendarza. Oficer przyjął mistrza 
dosyć niechętnie, zaznaczając, że w sprawach pry- 
watmyah przyjmuje w domu. Dowiedziawszy się jed
nak, że w kalendarzu jest wyczerpująco opracowa
na partja hiszpańska i że kalendarz kosztuje tylko 
50 fenigów, kupił jeden egzemplarz, zaz*naozając, że 
jego żona interesuje się trochę szachami.

Ohnesorg podziękował, ukłonił się i wyszedł. Na 
lMteytanzu spotkał żołnierza, którego zapytał, gdzie 
®««szka kapitan H. Otrzymawszy objaśnienie, udał 
r/vł P°d Wftkazu‘n5'm adresem. Przypadkowo otwo- 

. niu drzwi sama pani kapitanów a. Ohnesorg 
J> ktz*Ła,wif autor kalendarza szachowego,
w a io ry m wyez^ rpująco opracow ana p a rtja  hisz-

cenę 1 •ł)r*«fcU kalendarz pani 
kap: ninowej, która nadmieniła, że jej mąż lubi 
cos tirltie-jpo o ,ly IK) „końc-zonej służbie kapitan po 
W,„ mi,ln0 podwójną nicwitodaiankę.

Popołudni «led,.iaj kapitan w swoim pokoju służ
bowym, któiego oku<) w-y chodziło nn ulice. Wygląd- 
uąwszy przypadkowo, zauważył mlati-zn Ohnesorg, 
gdy z tccskn P0” Pachą skręcał w bocaną ulicą. Ka
pitan wydal szybko rozkaz ordynnneowi. żołnierz 
wkrótce dogoni inl.br,, , wrama, gft by u<Ja, giQ 
a nim do kapitana B. Ohnesorg zrobił miną, jak- 

, “̂ dzwyezajnie uclesayi eię tom zaproszeniem 
l powtedz-iah

™l.dTt Pan' la™  sobie, że kapitan
ebre mleć m6J kaleodarz wzachowy. Mnie sle jedna* 
teraz bardzo łpiw7y. N.eob mi PŁn da pięćdziesiąt 
fenig w A teraz niech mu pgii zaraz. zanie
sie kalendarz!...

Partja  Nr. 47.
rozegrana w Jednym « łrontowyeh 

turni«j6w szachowych.

Białe elegancką ofiarą hetmana przechyliły sza
tę zwycięstwa na swoją stronę.
1. IIh3x h7+ Kg8x h7 3. Wb3x h4+ Kh7—g8
2. Wg3— h3+ Sg6—h4 4. Se5—g6 z groźbą mata

na h8.

Odpowiedzi Redakcji.
P. 8. Rudny —  Kortakia. Kąciki szachowe wysta

ne. Na dalsze pytania, postawione w Hóeie, majdzie 
Pan odpowiedź w poprzednim „Kąciku szachowym"

R. B. Górny — Sędziszów Mlp. Jeżeli chód®: o u- 
mleszcizenie Pańskiego oeloeaenia, to należy zwróció 
aię do Adminietcacjl i  ogtoazenie według taryfy o* 
płacić.

Kącik filatelistyczny.

Wysoki poziom warszawskich aukcyj.
Kraków, 3 kwietnia. Bezsprzecznym dowodem o 

wiele wlęktzago zainteresowania filatelistyką w okre. 
tle wojennym, aniżeli np. w latach 1913—1(31, Jeet 
wprowadzenia llcytacyj w Warszawla I bardzo zna
czna powodzenia lago rodzaju „Imprez", Ściągają ona 
licznych amatorów mniaj wlącaj raz na mieeiąc do 
tradycyjnej już tali „Diany" przy Nowym twlecle 
i to z dwóch powodów: zasobniejti zbieracze pragną 
zdobyć ten i ów brakujący im egzemplarz, a cl na
wet, którym fundusze nie pozwalają na zaspokoje
nie filatelistycznej namiętności, uczestniczą w cha
rakterze widzów przy emocjonujących nieraz poje
dynkach o białe kruki.

Nie ulega wątpliwości, iż pasja współzawodnictwa 
każę nadpłacać czasem sporo ponad realną wartość 
anactzlka, trzeba jednakowoż wziąć pod uwagę, że 
stawki, osiągnięta na licytacjach, gą właśnie leipszym 
miernik i roi wartości, aniżeli owa „Alfa i Omega" 
filatelistów środikowej Europy — katalog Michla. 
Weżmy tylko dwa przykłady: trójkątny znaczek So
snowca notowany jeet na 15 punktów lub też ple
biscyt w Olsztynie nr. 28 (18 plot). Zadina f im a  w 
Generalrom Gubernatorstwie nie dostarczy tych 
dwóch znaczków po przeciętnie obowiązującej staw
ce, a nie chcąc wykraczać przeciw normie, woli je 
zachować dla znawców, orjentująkyoh sle w ich 
rzadkości. Na licytacji okazuje slą natomiast, io 
warto zapłacić 9 czy nawet 10 złotych za punkt 
Michla, byle tylko kupić taki niedoceniony w kata
logu egzemplarz. Za mniej popularne znaczki euro
pejskie, ja* np. Grecji lub Portugal j i, eona wywo
łana i realizowana waha sie natomiast już oddiawua 
od 1,20 do 1,80 za „Michetmaitke"-

Rzece dziwna, iż żadnej z diawnyeh większych firm 
polskich, jak Witkowski czy Paehońslką, nie przy
wr,edlt na myśl projekt uprowadzenia aukcyj filate
listycznych, chociaż zagranicą przechodziły w ten 
sposób z rąk do rąk znaczki milionowej wartości. 
Rozwój licytacji Marwińskiogo nie byt też, można 
śmiało powiedzieć, „spontaniczny" 1 upłynęły niemal 
dwa lata od ich inauguracji, ale teraz wreszcie moż
na stwierdzić, że ustaliły aie na dobre. W parze ze 
sobą szto zwiększanie się iloeoi i  jakości sprzeda
wanego niaterjalu. Kwartalne najpierw odstępy cza
su zmalały teraz wreszcie do 40-diuiow'ych. Dwukro
tnie już trzeba było rozszerzyć termin trwania li
cytacji do trzech posiedzeń, alo teraz zapewne usta
lono definitywnie przyjmować do spraeduży znaczki 
lub serje o minimalnej cenie 20 punktów. W ten 
sposób właśnie uzyska „Centrala Filatelistyczna" po
żądany wyższy poziom, a posiadacze, chcący pozbyć 
się silabszcgo towaru, będą musiell na własną rękę 
szukać odbiorcy.

Katalog kwlatnlowaj aukcji przynml rzadkość, 
niaznaną dotychczaa w poatacl blądu druku znacz
ku „Port Gdańsk" nr. 19 z odwróconym przadru- 
kłam. Cenę wywołania okazu z gwarancją Raohma- 
nowa, wyznaczono na 2.000 złotych i ciekawi je
steśmy. czy znajdą się amatorzy, którzy zechcą za
płacić wyższą cenę. Dla zwolenników czystych zna
czków pierwszy znaczek rosyjski (Michel 1000) ata-

mowie będzie uieląda przynętę, a trzeba wkońcu 
zwrócić uwagę, że coraz muioj znaczenia przykłada 
się do tego, czy znaczek czysty miał naklejkę, czy 
też posiada całkiem nieskazitelną gumę. „Jeśli 
Pan bowiem kocha się w gumie — tak powiedziano 
zbyt wybrednemu filateliście — to niech Pan sobie 
ku,pi zapieczętowany słoik gumy nrulwkiej!" Na li
cytacji zaś 9 i 10 kwietnia niejeden zbieracz cieszyć 
się będzlo, jeśli tylko uda mu się dostać którykol 
wiek z, pięknych okazów Polski, Francji, Niemieo 
lub Łotwy, chociażby posiadał już naklejkę,

—Ja—

Nowe znaczki w Gen. Gub.
Kraków, 3 kwietnia. Niemiecka pocztą wcchodnia 

komunikują, ża wkrótce ukaio ilą nowy nakład zna
czków wartości 2 I 4 zl„ przyczem kolory Ich będą 
doatołowana do znaczków Rzozzy.

Jeśli chodiai o zmianę w wyglądzie, posiadają oue 
napis, umieszczony na ramce „Deutsehea Reich —■ 
General Gouyemcmeut". Znaczek 2-złotowy ukaże 
się w kolorze zielonym — dotychczas w szarym, 
4-zlotowy w fioletowym — dotychczas w szaro-zielo- 
nym. Projekt znaczków pochodzi od prof. Karola 
Fahringer z Wiednia, wykonanie sztychu prof. Fer
dynanda Lorbera. Dniem wydawania znaczków jesit 
10 kwietnia.

Dostarczenie znaczków dtla stałych odbiorców od
bywać aię będzie przez urząd pocztowy Kraków 3 
i to trzy razy rocznie.

KRAKÓW
Kraków, 3 kwietnia. Działalność Polskie, 

go Komitetu Opiekuńczego m. Krakowa 
również w miesiącu lutym przejawiała się 
w dalszym ciąsu w udzielaniu wydatnej 
pomocy osobom biednym, dzięki ofiarno
ści społeczeństwa krakowskiego.

Komitet wraz z Działami Pracy i Dele
gaturami uzyskał kwoto 194.124 zł. (w sa
mej centrali zł. 79.736). Wydatkowano z te
go na akcje dożywiania ponad 89.000 zł., 
udzielono pomocy w naturze nn kwotę 
76.349 zł., pomocy w gotówce 161.866 zł.

Zaznaczyć należy, że z wydatna pomocą 
pospieszali również artyści, potwlęcajac 
cały dochód z koncertu-rewji, który odbyt
sle w sali Starego Teatru w Krakowie i wartościowo miesznnki i mleko

Walka z epidemiami w  powiecie krakowskim.
Kraków. 3 kwietnia. Na terenie pow. *<ra- 

kowskiegu od dłuższego już czasu prowa
dzi się skuteczna walką przeciwko choro
bom zakaźnym, a mian, przeciwko tyfuso
wi plamiotemu. Cztery zakłady odwsza wia
nia (Krzeszowice, Skawina. Kalwaria i Bo
chnia) wyposażono w najnowocześniejsze 
urządzenia kąpielowe oraz kotły odwsza- 
wiająee. Za ich pomocą można dziennie 
poddać oczyszczeniu 250 do 300 osób w *az 
z ich odzieżg. 20 ruchomych komor dezyn- 
fekcyinych objeżdża poszczególne mlejsco- 
woici, w poszukiwaniu za gniazdami zara
zy oraz odwszawiając zakażone mieszkania 
wraz z mieszkańcami. Dalszych 20 takich 
urządzeń już sprowadzono i mają oue roz
począć czynność w bież, miesiącu. Do uru
chomienia tych urządzeń potrzeba 40 wy
szkolonych zespołów dezynfekcyjnych, z 
których połowa służbę swą już rozpoczęta. 
Każdy zespól składa sie z, jednego dezyn
fektora. jego zastępcy i dwóch pracowni
ków. Dezynfektor oraz zastępca jego p-ze 
szli przeszkolenie w odpowiednim kursie, 
zakończonym egzaminem kwalifikacyj
nym.

Kopalnie soli w Bochni i Wieliczce uru
chomiły w swoim zakresie urządzenia ką 
pielowę, mogące zaspokoić najwyższe wy
magania. Urządzenia te odano do dyspo
zycji ludności miasta w ramach walki ze 
zaraza tyfusu plamistego. Również i mło
dzież szkolną przyzwyczaja sie do tego, aby 
regularnie brała kąpiele Także i paro.we 
aparaty dezynfekcyjne są tu do dy°'»ozy- 
o.ii. Cztery tymczasowe szpitale dla chorób 
zakaźnych są w stanie każdego czasu pod
jąć walką ze zarazą.

Wymienić wypada wreszcie 12 punktów 
sanitarnych, czynnych na teranie pow 
krakowskiego, które niedawno dopiero zo
stały uruchomione, a służą do celów zdro
wotnej inwigilacji ludnośei. Punkty te pod
legają nadzorowi miejscowego burmistrza 
lub wójta, a prowadzenie ich znajduje sie 
w rekach miejscowego lekarza miejskiego 
lub gniinnećfo. Z pomiędzy nich należy

w dniach 20 i 21 lutego, na pomoc dla nnj- 
biedniejszye.b, pozostających pod opieka 
Pol. K. Op. m. Krakowa.

PIO TRKÓ W
P. K. Op. w Piotrkowie prowadzi! w u- 

bieglych miesiącach trzy kuchnie, któro 
dziennie byty w atanie wydać około 1.300 
posiłków.

Szczególna uwagę zwróciła ta placówka 
na sloroty I dzieci bezdomne, umieszczając 
Je w sierocińcu i ochronce. Naakntek tej 
akcji przebywa obecnie w sierocińcu 60 
dzieci, zaś w ochronce 107. Nadto z „Kropli 
Mleka" korzysta około 400 niemowląt w 
wieku do 2 lat. Otrzymują one wyeoko-

specjalnie wyszczególnić punkt sanitarny 
w Bochni, a to ze względu na szczególnie 
doskonale jego wyposażenie.

Liczbowo zwalczanie chorób zakaźnych 
przedstawia sie jak następuję: podczas kie
dy zimą w roku 1941/42. a mian, w listopa
dzie zanotowano 8, w grudniu zaś jeden, w 
styczniu 74. a w lutym 16 wypadków, zaob
serwowano zimą roku 1942/43 w . listopa
dzie 4, w grudniu jeden, w styczniu 5 wy
padków, a w lutym nie notowano żadnego.

Znpomocą ulotek, plakatów oraz wy
staw urządzanych we Miększych miastach 
zwraca sie ludności uwago na niebezpie
czeństwo chorób zakaźnych, a szczególnie 
tyfusu plamistego oraz na sposoby ich 
zwalczania.

KRONIKA
K W IE C IE Ń

Sobota

Dziś: Ryszarda 
Jutro: N. Środopuatna

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.15 do 5.00

„Oj, te teściowe" w Starym 
Teatrze.

Dzisiaj w sobotę o godz. 17 odbędzie się 
premjera komedji Henneąuina „Oj, to teś
ciowe" w obsadzie Rembiszewska, Polatow- 
ska. Kassowski, Dwórnicki, Berońskl i Bu- 
ratowski. Dwa dalszo przedstawienia w 
niedziele o godz. 14,45 i 17,

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LO TERJI LICZBOW EJ
a dnrl* 3 kwletoia: 33, 35, 45, 77, 37. Następne olą- 
rni^oik 7 hm. w W atw aw i*.

OJ! TE TEŚCIOWE!
Komedja M. Henneguin*a.

Kruków, 3 kwietnia. Wesoła ta kontedjo-łsrss 
oblrglu sceny slolecrne I prowincjonalne, clesrąc 
się powodsenlcm. Oglądaliśmy j:| również w Kra
kowie jmkI zmienionym tytułem: „Ostrożnie 
Anetko".

Farsa ma brawurowe tempo, humor i niezliczo
ną ilość zabawnych epizodów. Bo też nigdy nie
wyczerpany, choć nie nowy temat, jakim jest 
perfidju teściowej, nadajc się specjalnie do uję
cia farsowego. A w dodatku jeszcze poskramia
nie nie jednej, lecz, jak w lym wypadku, aż 
dwóch złośnic, młodziutkiej, bo bezpośrednio po 
powrocie z podróży poślubnej — żony i arbilral* 
nej, nie dającej nigdy przyjść do słowa zahuka 
nemu mężowi — teściowej, daje autorowi duże 
pole do rozwinięcia śmiesznej koncepcji.

Trudnego zadania poskromienia złośnic i to z 
wiarą na najlepszy skutek, podjął się świetny 
aktor, Kassowski. I oczywiście wywiązał się z nie
go znakomicie pod każdym względem, a głównie 
aktorskim.

2e mu się to udało w stosunku do rozkocha
nej w nim. choć rozkapryszonej i buntowanej 
przez malkę — żony. — nic dziwimy się, zwła
szcza, że artysta włożył w tę rotę męża-amanta, 
jak zwykle zresztą, cały zasób niezmiernie mi
łych, przyciągającycti niewiastę, uwodzicielskich 
„spozobików bycia". Takiemu mężowi trudno 
było pozwolić odejść i wziąć sobie kochankę, 
czcm ostatecznie zastraszył niedoświadczoną żo
nę. Ale że wyszedł zwycięską ręką z ujarzmie
nia teściowej i oddal ją całkowicie „pokonaną" 
staremu safnndute-mężowi, In istotnie dokonał 
niemałej sztuki.

Bola młodej żony przypadła w udziale p. Ire
nie Kembtszewsklej, która zwłaszcza w akcie 
trzecim zagrała ją naturalnie.

Pani Mnrju Polalowskn. wcale ponętnie wy
glądająca w roli nieznośnej teściowej i żony, bar. 
dzo słusznie w takie ramy włożyła tę postać, 
uważając za pewne, że zewnętrzna charakteryza
cja na złą teściową, łącznie z niesympatyczną cha
rakteryzacją roli, wypadtahy zbył jaskraśeo, ka
rykaturalnie. Artystka ma temperament, duże o- 
bycie ze sceną i swobodę.

P. Berońskl w roli poczciwego panloftarza jest 
wzruszający. Siara szkoła i rutyna nie zawodzi. 
Artysta na deskach teatralnych czuje się jak 
u siebie w domu.

Niezbyt odpowiada, jak sądzić możemy, panu 
Dwornickiemii rola barona, a jednak wywtgzuj* 
się z niej dość poprawnie.

P. Biiralnwski jest „dystyngowanym" lokajem 
i rolę tę gra bez zarzutu.

Sztuka wyreżyserowana przez p. Kazimierza 
Berońskicgo, ma wszelkie dane powodzenie.

J. C.

Z rubryki codziennych wypadków
Kopniąty przez konia.

(kcli) W Bronowicach 9-lelnt TadeBSs Skwtre, 
zamieszkały przy ul. Skutecznej Nr. t, bawiąc 
się przy pojeździć konnym, został w pewnej 
chwili kopnięty przez konia Uderzony ehlopiee 
upadł na ziemię i złamał sobie nogę oraz doznał 
wstrząsu mózgu. W sianie ciężkim przewieziono 
go do szpitala.

Zatrucie.
(keli) Nn stację Pogotowia Ratunkowego przy

wieziono nieprzytomnego Juljnn.i Adamskiego, 
muzyka, lat 40, zamieszkałego przy ut. Smolki 
12, u którego lekarz slwierdz.it zatrucie organizmu 
bliżej nieznaną substancją Chorego odwieziono 
do szpitalR, eetem dalszego leczenia.

Wypadek priy  pracy.
(kelt) Janowi Glogowsklenm z Rudawy, który 

zatrudniony jest w warsztacie ślusarskim jako 
praktykant, spadt w czasie pracy na głowę ar
kusz blachy, spowodowawszy i\inv cięte głowy. 
Praktykant byl nn tyle silny, że sam (głosił się 
po opatrunek nn stacji Pogotowia Ratunkowego.

Doznała wstrząsu mózgu.
(kcti) Mieszkanka Itadziszow.i, łlclcnn Żaczek, 

lut 40, przybywszy za swojemi sprawami do 
Krakowa, zostalu na ul. Sławkowskiej potrącona 
przez jadący tramwaj tak silnie, że padając, do- 
znała wstrząsu mózgu. Ofiarę wypadku przewie
ziono do szpitala.

Wypchnięta z tramwaju.
(kch) Jadwiga llroniewlrz, zsniiesrkata przy 

ul. Medlnlckiej Nr. 5, usiłowała wajłć do przepeł. 
ntonego tramwaju i istotnlo znalazła dla siebia 
miejsce na skraju platformy. Podczas gdy tram 
waj nabrał już rozpędu, wskutek falowania stło
czonej publiczności na platformie, J. Broniewict 
została wypchnięta ze swego miejsca na jezdnię. 
Dyżurny lekarz Pogotowia Ratunkowego opatrzył 
jej stłuczenia nóg.

Złamała nogą.
(kch) Przechodząca ulicą św. Gertrudy, przy

była z Częsloctiowy Flnrcnlyna Nrawliiwska, lut 
56, upadla tak niefortunnie, że złamała nogę.

Kronika żałobna.
Kraków, 3 kwietniu. W ostatnich dalach zwarHl 

Katarzyna Stablsz, lat, 33: Marja Koimirtika. lat Tli 
Aniela Blasiciuk, lat 74, wdowa po stolam i; Józsf 
Wojlal. lat. «8t Kazimlarz Ratenklalt, |at 23 „.,„,,4. 
alki Heltna Berkowska, lat 70: Walenty Retsk, iat 
44. robohalk browaru „Okocim"; Edward Węgriy- 
nek, lat 77, etner. radca.

W  K A W IA R N I „P A N I"  prcewłdaiana są ooatę-
jru.laee Imprezy: Sohnja. o gody. 17 wyatep pieśniarki 
wamzawskiej p. Ewy (Kston. która ukaże aię publl- 
cuiośei również w niedzielę i poniedziałek o godz. 
17. Poeetem wystąpi w niedzielę popołudniu ploscu- 
ket-z wamawakt, aktor i reżyser, p. Roman Zawi- 
ptowski.

N A R ZĘ D ZIA  DLA R ZEM IO SŁA . Nuile.leaeni zu-
wiadumia słę, ił dla rzemiosła w Gonera lnem Gu- 
bornatoiwtwie zaistniała nowa okazja nabycia po- 
żądanych no-rzędzt, jak: śrub aamntnaeyeb, kozłów 
do warsztatów annioehodowyob. kluray obrączkowych 
podwójnyoh, wygiętych I prostych, klueey do świco 
1 kŁuccy fajkowych, kluczy ewyklych pojedynosych 
1 podwójnych oroa klueay eetoroowych, dalej śru
bokrętów wszelkiego rodanju Zatntcreenwaul rze
mieślnicy winni zwracać aię z lego rodzaju zamó
wieniami, względnie zapytaniami do „Handwenketae- 
d*rf Handelsgeeellećbnft m. b. H.", Kneków. n.ilo* 
Oleeryńska 14.

slwierdz.it


*
•L „GONTEC K K A K O W SK I" Nr. 79. Niedziela, 4 kw ietnia 1943.

NA CO ZDA SIĘ
piękno »p i.c ika , )oł»B 
brak w  Moj potrzebnego 
naglą środka przeciw 
pooiłęblenlu. Dlatego

A S P I R I N
■ w ka/idy>n donw i

r. r»l. M4. 
i tylko w ż 
W UW. l». V*Cm m  M

P IE C Z Ą T K I
GUM OW E w y k o n u je  s z y b k o  
J. Widlińekf, Kraków, Grodzka 28,

[
231i7.w

Nr tel. kom isu
Grodzka 59

Przsdsl«biorstwo przsmyslows 
poszukuje

rutynowanej buchalterkl
władającej biegle język lora nte- 

raieckhn w mowie i piśmie.
Zfll.: Kraków, Garncarska 14, II. p.

KilKa wartosciowycn obrazom
po kz u kuje prywatnie w celu kupna.
ZbIosz.: Goniec Krak., Kraków. 

„Nr. 5112",

F A C H O W A
młoda, inteligentna, z praikty- 
ku po ukońozmhi szkoły go-
epodorezej. potrzebna zaraz do 

kuchni roatauracylnel.
Zgłoszenia pod. „188“ Biu
ro Ogłoszeni Krajma. Kraików. 

Adolf Hittar-Plafcs 46.

GLINKĘ OGNIOTRWAŁA 
1 ula,ok kopalniany wagonowo

dostaroya;
H. H. N I E M C Z I K

Kraków. Skrytka poemtoww M

WÓZEK
pól,(tutko „Komkon" kremowy. — 

w dobrym etanie, sprzedam.
Kraków-Podgórzo. Kącik Nr. 2/2.

PIANINO PETROF
•przędą tania

KRAKÓW, ulica Szlak 42. m. ł .

WICKSZC
GOSPODARSTWO 

KUPIĆ ZARAZ.
Miejscowość obojętna. Zglosz. 
pod „182“ Biuro Ogłoszeń Kraj, 
ns, Kraków, Adolf Hitler-Pata 40

SzHoła jazdy samochodowel
JANA SCHWENKA 

Kraków. Krupnicza 14. lal. 157-21. 
Początek najbliższego kursu dnia

12 kwiotnla b. r.
Informacje l Wpisy oodmicmmie 

od 15 do 18 po potudnln. 5181

Sprzedał
„Singera" maszyna kryta, pierw
szorzędną, sprzedani: Kraików, Tad. 
Kościuszki 80. m. 6. 3864
Maszyna do szycia, ładną, oprze- 
dain tanio. Kraków. Lelewel* 9/2. 
Biżuteria. ozdoby, wyroby srebr
ne, zajcarki damskie 1 meskie w 
wielkim wyborze stolo na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkody. 
Plaezcz wiosenny jasny brąz, pier
wszo rzędny. sprzedam: Kraków. 
Lelewela 14. m. 3, od godz. 3—6. 
Obrazy, dywany, mebla antyczne, 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon ", Kraków. Florjańska 8. — 
J Brachel. 9387*
„Maszyną" do szycia, ładną, ta
nio sprzedam. Kraków. Bożego 
Ciała 31/7. 4839
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Rienrawsld Kraków. Grodzka 80. 
Elektryczne lampy, kuohanki, że
lazka poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar" Kra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze- 
wka parków*, ozdobno dostarczają 
Szkółki Darz-Bór. Trlebltng. Nowy 
Sącz 8201 z
Sandałki drewniane do nabycia 
w Emie Nowak Tarnów. Krakow
ska 8. Oferty na iadanle. 3526k 
Sprzedam dwa ubrania męskie, 
kolor stalowy I eiemno-poptelały. 
Wiad.: Kraków, Mogilska 37/1.

Krsdoosy kuchenne kompletnie wy
kończone różnyoh wymiarów i wzo
rów do sprzedania. Wiad. Kraków, 
Nowa Olsza. uL Chrobrego 21. 
Budki dziecięce Nr. 32 i 24 uży
wano sprzedam. Kraków, Zielona 
Nr. 20/5. 8654k
Kajak składak dwuosobowy, kom
pletnie wyposażony — okazyjnie 
sprzedam. Kraków-Dębniki, Mada- 
lińskiego 7, m 8, II p. 3655k■■ **» »-• •gcr.rerią
Kostjum damski pierwszorzędny 
bioltkl kamgarn ciemny granat — 
sprzedam. Zgłoszenia: Gonleo Kra. 
kowski, Kraków „Nr. 3656k“. 
Wózek aportowy Konkon, kuchen
ka gazowa 2 p.. wanna blasz. do 
sprzedania. Kraków, Zielona 11/4. 
Rower trzechkołowy, dywan 870X 
270 sprzedam. Kroków. Warzyw
na 4. 4919
Sprzedam 2 lampy pokojowe wi- 
“ bęe oraz serwla porcelanowy 
Ćmielów na 12 osób, Kraków, Kra
szewskiego 28, m. 6. 4922
Ubranka wełniane kremowe dla 
czteroletniego chłopczyka, płasz
czyk jedwabny dla czteroletniej 
dziewczynki do sprzedania. Kra
ków, Grabowskiego 8/4. 4923
Szafa trójdzielna, tapczan dwuo
sobowy, lampy, obrazy, patefom. 
Płyty, półbuty 1 całe 42, 44, ku
chenka elektryczna, zegarek na 
rękę i kieszonkowy, bieliznę mę
ską sprzedam. Kraków, Szlak 17, 
II p., drzwi 5. 4924
Sprzedam buciki czerwone Nr. 37, 
pyjamę jedwabną męką, kołderkę, 
kapkę do wózka, pas damski. Kra
ków, Krupnicza 9, m. 5. oficyna. 
Płaszcz męski, przejściowy, grana- 
towy na średniego, stan pierwszo
rzędny sprzedam. Oglądać każdy 
dzień 17—20, niedziela 13—16, Kra- 
ków Rłenjmtoką 5/<ła (przecznica 
Lubelskiej). 5006
Dla niemowlęcia kaftamiozkl, kom. 
Gn J do sprzedania. —
Wiadomość: Kraków, Plac Nowy 
8, m 8. B02i
Smoking na jedwabiu, pierwszo
rzędne krawieckie wykonanie, na 
wysoka figurę, okazyjnie sprzeda: 
..Sport", Knaków, Sławkowska 14. 
Maszyną do szycia Alpa, półbuty mę
skie czairme sprzedam. Kraków, IloA 
Miłosierdzia 4/7. przecz. Smoleńsk. 
Wags osobową, anionie jedwabną 
sprzedam: Kraków, Groble 3, m 1 
Futro perskie, spód futrzomyj 
•tan pierwszorzędny •przednm. 
Kraków, Gertrudy 2/1. 5031
Maszynę fiimgęra, krytą, najmewo- 
częAnilejsza. sprzedam. Kraików, 
Herwima Piątka 6, górny dzwo
nek (na Osiedlu). 5059
Sprzedam blaszce męski, deszczo- 
—y 1 Pelerynę niebieska, damską, 
PtorWBzorzedine. Kraków, Kiele
cka 30, dzwonek do dozorcy 
(Osiedle). 5060
Wózek głęboki, amtfloo, etan pierw- 
szorzedny. •przednim. Kraków, św. 
Rcbantjana 16/28, prawa ofio., 
JL p. ganek. 5061
Łóżko mootażme, sprzedam. Kra
ków. Prażmoweklego 48/3. 5075
Ubrania na wysokiego, tęgiego, 
sta-n pierwszorzędny 1 cziame czó
łenka nr. 36. opreedaim: Kraków, 
Gomtyny 4/1.
Futro meskis. duże na tchórzach 
a kołnierzem czarna wydra, spie
sznie łprzedam. Kraków, Dietla 
83. m. 7. 5134
Flanlno nowoczesne, czarne, pel- 
aopancerme. znanej marki, o wspa
niałym tonie, sprzedam. Kraków. 
Rzeszowska 8/5. 5087
Wózek dziecięcy, bardzo eleganc
ki. koszykowy, wózek dziecięcy, 
•tan plerwszoraedny. do sprzeda, 
ula. Kraków. Długa 44/10. 5102
Stolarni do sprzedania frezka, 
wiertarka i tamę do obróbki drze
wa. Wiadomość.: Kraków. Kro
woderska 19, sklep blacharski. 
Futro karakułowe, stan pierw
szorzędny. sprzeda. Kraków ul. 
Kochanowskiego 2/2. 5118
Buty oboilewy męskie, 48, zn- 
Tzuitke na niskiego, sprzedam. 
Kraków, Diabla 817. 5115
Mlyńskls maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory ltn. Plany, 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
85 telefon 102-44. 9493
Obrazy — sprzedaż, kupno facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Lob. 
zowslca 6. Salon Obrazów. 2591 
Sypialnię z biellżnlarką jadalnię, 
łóżka, stoliki, sznfę dębową, biur
ko dębowa sprzeda Magazyn Me
bli. Kraków. Kopernika 8. 2983
Sprzedsjemy tanio używane ubra
nia. bieliznę pościelową, kapy, ko. 
oe, kłllmy. kaipy pluszowe, oraz 
istna ładne rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7- sklep. 3155
Garnitur: marynarka Jasna, pum
py. bryczesy, żakiecik damski, 
zarzutka maremgo, futro maTengo 
czarne. Wszystko w stanie pierw
szorzędnym. sprzedam, Kraków, 
Czarnieckiego 8/1. 3330
Akumulatory 8 V, prądnice J0<)— 
800 Watt. sprzeda. Zgtosz.: Gonioę 
Krak.. Kraków. „Nu. 3370". 
Patcfony walizkowe dwusprężyno. 
we. maszynę krawiecką „Śingera" 
bębenkową, płyty sprzedam: Kra
ków. Dwora lókiinwo 7 m. 10. 
„Slngsra" maszynę szafkową do 
szycia sprzedam: Kraków, Krowo
derska 30 m. 10. 3894
Rotofriąor do wyrobu lodów jadal
nych 2000 kaloryj, do sprzedania. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 3923".
Ubranie pierwszorzędne. jasne, 
wełno angielska na wysokiego, 
półbuty męskie Nr. 45, kredens 
wiedeński szafa, do sprzedania. 
Kraków. Lelewela 17/7. 4225
Patefon elektryczny PailUard w 
piokmej szafie tt> wzmacniaczem 
sprzedam. Kraków, ul. Wiślisko 
4/3 (koło Hail Targowej). 4284 
Damski biały płaszcz w dobrym 
stanie, sprzedam: Kraków. Kra
kowska 18/6, godz. 8—10, 5—6. 
Obrazy: Filipkiewicza Jarockiego, 
Pautscha. W. Kossaka Fabijań- 
sklogo sprzeda Komis, Kraków, 
Plae Dominikański 4. 4326
Ubranlt meskie, spodnie, rajtki, 
kostjum damski, kołnierz z rude
go lisa, marynoirka brązowa na 
tęższego, sprzedam. Kraików Lu
bicz 26/4. parter. 4416
Patsfon pierwszorzędny, sprzedam- 
Kraków, Krzywa 5/9. od 17—20. 
Ładna masywne urządzenie skle
powe nieużywane, sprzedam ta
nio. Zgł.: Gonleo Krak.. Kraków, 
..Nr. 4541".
Ubrania pierwszorzędne sprzedam. 
Kraków, Dietla 45/1 I p. 4605
Maszyny do pisanie liczenia kn 
nisz nalkorzyetnlł.1: łlom Przemy. 
•Iowo-Handlowy Eugeniusz Dre 
•eher Kraków Sławkowska o 
telefon 226-90 2885
Kasa ogniotrwała do sprzedania: 
Sklep cukjerntey, Kraków. Bro
dzińskiego L 4492

Sprężyny do patefomów. adaptery 
poleca firma Wamdor Władysław, 
Kraków. Garbarska 4, tel. 124-48. 
Kostjum damski w bardzo do
brym stanie do sprzedania. Kra
ków. Warszawska 18/3, oglądać 
11—1, 3—5 po poi. 3992
Sprzedam futro sealskinowe w 
dobrym stanie, na osobę średnią, 
szczupłą. Wiadomość: Kraków, 
Rakowicka 3/10, 111. p. 4059 
Trsncz gabardynowy, ubranie mę
skie, ubranko chłopięce, 2 kołdry, 
materace wlós. zarzutke wiosen
ną, buty wysokie sprzedam. Wia
domość: Kraków, Grodzka 47 — 
sklep. 4102
Zarzutka męska popielata, ubra
nia brązowe, popielate, czarne, 
wzrost średni, płaszcz damski gra. 
natowy na szczupłą osobę, buciki 
granatowe, zamsz., beżowe, Nr. 36 
do sprzedania: Kraków, Dietla 19/7 
Ołówki automatyczne hurtownie i 
detalicznie dostarcza Księgarnia 
Stefana Kamińskiego, Kraków, ul. 
Karmelicka 29. 4134
Czarne czółenka zamszowe 87—38 
1 popielato zamszowe 35—36 stan 
pierwszorzędny sprzeda okazyjnie 
sklep Kraków, Krakowska 36. 
Flyty, ostatnie przeboje, sprze
dam Kraków-Dębniki. Zagrody 
8. m. 6. 4167
Apteki, Drogerie, Wytwórnie! Pu
delka łubiane wszystkich wielkości 
dostarcza hurtowo Dom Przemysto- 
woeHiandlowy „Kowin" Kraków, 
Augustiańska 5. Fabryczne przed
stawicielstwo. 4240
Wsuwki damskie „Brillant" uajle. 
pszy gatunek, sprężyste Tylko hur
towo sprzedaje Dom Przem.-Handl. 
„Kowin" Kraków, Augustiańska 5. 
Farby, pokost, la,klery, glinka, 
kreda, gips, chemikalia, eprzeda- 
j« Zofia Zagcta. Kraków. Rynek 
Kleparskl 10. 4415
Patsfon szafkowy, m-arkowy, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Litewska 13/1. 4418
Sprzedam fortepian „Stlngl". 
czarny, krzyżowy, krótki o  3 pe
dałach. metalowa płytą. Zgłosze
nia: Goniec Krak.. Kraków.
„Nr. 4421".
Kompletno urządzenie, 2 lady o- 
sZk-lone i ezafa do sprzedania. 
Kraków. Rławkowska 23/8. 4437
Aparat do elektryzacji 1 masażu 
w dobrym stanie do sprzedania. 
Kraków. PI. Szczepański 2/16. 
„Palllard" patefon elektryczny, 
szafirowy adapter „Teiefunken" 
wzmacniacz „Philipps". sprzedam 
Kraków. Długa 7/6. 4510
Pianina „Peitrof" i „Apollo" krzy
żowe, pancerne sprzeda Świątek. 
Kraków, Starowiślna 12. 4608
Magiel domowy mały, wózek 
trzechkołowy do przewożenia to
waru silnej konstrukcji, stanie 
pierwszorzędnym sprzeda oka
zyjnie sklep. Kraków, Krakow
ska 36. 4619
Hulajnoga mniejsza i większa, 
budzik „Jungbansc" 1 budzik 
„Joga", zegar ścienny, sprzeda 
okazyjnie sklep Kraków, Kra
kowska 36. 4620
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
cemy. WawrzeekJ. Knaków, Wiślna 
0. Sprzedaż kupno, ocena. 4621 
Sprzedam sukienki letnie, bluzkę 
kremowa bieliznę jedwabną. Kra
ków Felicjanek 16/9, po potndn. 
Futro perdkic, sealskinowe Pe- 
zclda, cielaki czarne t brązowa •  
czapką i zarękawkiem, źrebce 
francuskie, peleryna przeciwdesz
czowa. buty z cholewami. 42, bu. 
ty narciarskie spodnie czarne do 
butów orsz wiele innych rzeczy, 
sprzeda Rklnp Komisowy. Kra
ków. Karmelicka 28. 4751
Bryczka 6-csobowa, stan bardzo 
dobry, dc sprzedania. Muskało, 
Kraków. Bonarka 10. stolarnia. 
Maszynę do szycia, sprzedam. 
Pracownia Mechaniczna dla na- 
praw maszyn biurowych. Kra
ków, Szpitalna 7. 4761
Orłowskiego Wyspiańskiego Fa- 
łata, Malczewskiego. Wyczólkow- 
akliego. Boznańsklej. Hrynkow- 
skifgo obrazy, sprzeda Salon o- 
brazów. Kraków. Łobzowska 6. 
Piękny, biały płaszcz, na szczu
pła. do sprzedania. Kraików. Die
tla 109/1. 4804
Ubranie meskie. aportowe, na wy
sokiego. stan pierwszorzędny, 
sprzedam. Kraków. Dietla 109/1. 
Materace wlóaienne (6 poduszek), 
aprzedam. Kraków, Grodzka 29, 
tapicer, 4807
Chodnik Bonol®, wełniany, kilimy, 
firanki, kapy, garderobę męską, 
damską i dziecięcą, sprzedaje ta
nio Dom Komisowy. Kraków, 
Stradom 16. 4808
Singera maszynę do szycia, kry
tą. sprzeda Kraków, Zwierzy
niecka 6/2. 4810
Sprzedam szafy, łóżka, statki, 
materace, fotel-lóżlho. lustra, tap
czan. Kraików, Krakowska 35. 
sklep mebli, 4812
Maszyna do liozcnta. matą hebel- 
kowa. na cztery działania, mnszy. 
ne biurowk do pisania, maszynę 
do szycia, czółenkową „Rlngera", 
sprzeda tanio, skbp, Kraków. 
Krakowska 86. 4814
Jadalnią nowoczesną, orzech kau- 
kazki. kompletną, sprzedam, Kra
ków, Adoilf HitlerPlnitz 39/7. 4816 
Zarzutka męska, ciemmo-popjelata 
do. sprzedania. Kraków. Dietla 
109. m. 1. 4817
Maszyn* Singer*, pierwszorzędną, 
małe używaną, sprzedam tanto. 
Kraków, św. Jana 3/8, III. p. 
Patefon dwuaprężynowy, pierw
szorzędny z płytami, sprzedam. 
Kraków, Brodzińskiego 3, m. 15. 
III. p. 4849
Singera maszynę, krytą, «prze- 
dam. Kraików. Mogilska 51/5. 
Patefon szafkowy, sprzeda oka
zyjnie Kraków. Zybliklewicza 
18. m. 1. 4898
Dywan żywiecki. 18 m> 1 mały, 
«pr»ida okazyjnie Kraków. Zybli- 
kiewicza 18/1. 4899
Pianino, markowe, piękny ton, 
płyta metalowa, sprzedam, ogląd
nąć między 18—19, Kraków, Die
tla 21/5. 1. p. 4906
Patsfon elektryczny, wbudowany 
wzmacniacz „Paiillaid". płyty, ma. 
szyny ..Slmgera", nowoczesne, od
kurzacz. froterki elektryczne, 
ndiwelwtory, patcfony walizkowe, 
harmonje skrzypce, cytry, man
doliny. pianina, sprzedaje tanio 
„Centrokemiiu". Kraków. Grodz
ka 9. 4914
Wózek sportowy ..Konkon", sprze
dam Kraków Bllch 9/18. 4946
Futro męskie 1 karakułowe, oprze- 
dam. Kraków Starowiślna 64/10. 
Harmonie klawiszową 8-cbór„ 
Settinno Soprani z registrem, o- 
fcaizyjuiie sprzedam. Kraków, Bo
taniczna 6/14. 5008

Otwórz sobie 
pocztowe konto czekowe!

N a j p r o g t g ł e  l a l a t w i a n i e  wszystkich płatności!
Bardzo wielka o g g ę g g d n o ś ć  w opłatach pocztowychl

5Volne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

Zgłoszenia i informacje we wszystkich placówkach pocztowych

Pianino ezarne. pelmoipanccrne, 
pierwszorzędny instrument, sprze. 
dam. Kruków. Kielecka 80, dzwo
nić de dozorcy (Osiedle). 5007 
Aparat do skraplania drzewek 
owocowych sprzedam. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr 8144k'r 
Tapczan nowoczesny Jedno- i dwu
osobowy sprzedam: Kraków. Mel- 
salsa 8/4. 3328k
Maszyna pisarska biurowa nowo, 
czeana. w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków. Westring 
52, m. 4 (Podwale). 83651:
Restauratorzy! Nowoczesne elek 
tryezme automaty gry towarzy
skiej jeszcze do nabycia. Zgłosze
nia pod „ISO" Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków. Adolf Hitler-Platz 46 
Łóżko mosiężne używane, ładne, 
sprzedam: Kraków, św. Marka 19 
narożnik Floriańskiej, sklep tapl- 
cerski. 35691:
Czarny papier, listwy, szpagat 
konopny, pineski, pudełka tekturo, 
we dio wysyłek od 1 kg do 10 kg 
poleca Firma Adam Matula Kra
ków. Krowoderska 61. 3602
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż. kupno ocena: Halina Grzy. 
bowsko. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 8354
Komis. Grodzka 59, — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dywa
ny, kryształy, futro lapkowe, pele
rynkę z niebieskiego lisa, firany. 
Lisa srebrnego 1 niebieskiego, 
ubrania futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyo w Komisie. Kraków. Grodz
ka 59.
Motor benzynowy 6 1 8 KM., oraz 
ropny 12 K. M.. sprzeda ..Swiatło- 
motor". Kraików, św. Jama 13. 
Wentylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki sprzeda .Swiatłomotor" 
Kraków św. Jana 18. 4124
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami clektryczmemi : bemzynowe- 
mi): „śwuattomotor", Kraków, ul. 
św. Jana 18. ^ 85
Agregaty do oświetlania 1 łado
wania akumulatorów 12. 110 i 220 
Volt: „Śwlatłomołor", Kraków,
św. Jana 13. 4126
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda oraz wykonuje remonty: 
..śwtatlomotoir". Kraków, nl. św. 
Jana 18. telefon 110-58. 4127
Dentystyczne oementy, woski, le
karstwa sprzedaje Skład artyku
łów dentystycznych Irena Pyrko- 
wa, Kraków, Asnyka 3. 4149
Patsfon i maszynę do pisania w 
dobrym stanie, eprzedasn. Kraków 
Krowoderska 30/10. 8895
Futra damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie,, kołnierze 
pelarynkl, wszelką garderobo oka
zyjnie sprzedało „Oentrakomis". 
Kraków. Grodzka 9. 5995
Srebro, platery kryształy, porce
lanę. fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie maszyny „Slngo- 
ra“. patefony, płyty, harmonje. 
pianina toozkl. obrazy sprzedają 
tanio „Cenfrokomia", Kraków, 
Grodzka 9. ■‘°,00
Dywany perskie, żywieckie, klill- 
my artystyczne narzuty, pośoun. 
bielkane — duży wybór wartościo
wych. praktycznych przedmiotów, 
najtaniej sprzedaje
mls“. Kraków. Grodzka 9. 4004
Polecamy ubrania, płaszcze, futra 
dywany, kilimy, chodnika pluszo
we, kokosowe kryształy, obrazy, 
aparaty fotograf liczne, patefony 
nakrycia srebrne, maszyny pisar
skie: Komis. Kraków. Piso Domi
nikański 4. telefon 198-36. 4009
Wóiek głęboki, ubranie męskie, fu. 
ro damskie używane, materace 
wtós.. 2 kołdry wełn., serwis obia
dowy, kawy sprzedam. Wiadomość 
Kraków, Grodzka 47, sklep. 4074 
Dynama 5. 7. 12 koni. 110 i 220 
Volt sprzedam. „Swiatłomotor" — 
Kraków, św. Jana 18. 4100
„Max", fenomenalny aparat prze
ciw złodziejom, alarmujący przy 
wstępnych próhach otwarcia zam
ka. wyważania i robienia otworów 
w drzwiach oraz sygnalizujący 
otwieranie drzwi okien itp. Nada
ją się do każdego lokalu w mieóote 
1 na wal Dokładny opis rysunek 
umożliwią samodzielne zamonto 
wanta. W:yłączne przedstawiciel 

jemy tyli 
miasto 1 oikollcą. W; 
zem 57, pobraniem 
Koncesjonowane B turo Handlowe 
Krabów. Grodzika 6. 3850
Masiynt do ssyeta ..Singera" ga
binetową 1 zwykłą tańsza tanio 
sprzedam. Kraików. Krótka 10 m. 1 
Mebla różne, sypialnie jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków. Grodzka 59 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków, piso Domini 
kański 4. 8148
„Singera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków nl. Kra 
kowska 39 36. 8149
Worki, torby, ścierki, sienniki po
leca ..Oerowpda worków". Kraków. 
Zielona 9. 8153

stwa oddajemy tylko na jedno 
ysyła przeka- 

złotych:

Harmonia z registrem na 80 ba
sów do sprzedania. Zgłoszenia: 
Fryzjer. Kraków, nl. św. Toma
sza 22. 4662
Plater „Fraget‘a:s na 12 osób, do 
sprzedania. Zgłoszenia: Fryzjer 
Kraków, ul. ów. Tomasza 22. 4068 
Lampy elektryczne, armatury o- 
świettamiowe: materjaly elektro, 
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła Kra
ków. Dietla 35 tel. 167-27. 3821
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 8822
Patsfen elektryczny, markewy, 
piękna szafa, sprzedam. Kraków. 
Krakowska 5/7. 8826
Mlyńskls maszyny całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molltor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków. u l  św. Wawrzyńea 26, tel. 
131-18. 3827
Masiyny do pisania, kasy kon
trolne ogniotrwałe dostarcza Ju
liusz Hecker, Kraków, Limanow
skiego 52. 3S28
Jadalni* wiedeńską czarną, inkru
stowaną, z zegarem 1 kanapą sprze
dam: Kraków. Nowowiejska 85/5, 
godz. 3—7. 8887
Lustro duże, stojącą, w ciemnej 
ramie, sprzedam. Kraków, Nowo
wiejska 35/5, godz. 3—7. 8839
Buty brązowe krokodylowe nr. 37 
obcas słupkowy, sprzedam. Kra
ków. telefon 114-14. 3840
Płaszcz, czysta wtAno, brązowy 
wolny, sprzeda: Kraików, telefon. 
114-14. 3641
Kanapą z poduszkami, pierwszo
rzędna robota, stan bardzo dobry 
sprzedam: Kraków. Nowowiejska 
35/5, godz. 8—7. 8842
Stół okrągły, pollturowany ciem
ny. okazyjnie sprzedam: Kraków, 
telefon 114-14. 3844
Suknie czysto wełnianą, ozamą 
w białe pasecziki, układaną. 1 kró
tkim rękawem, ndeeniszozeną — 
sprzedam Kraków, telefon 114-14. 
Tapczany sypialnie, jadalnie, po
koje korab, poleca Wytwórnia Me. 
bil. Kraków Metoeta* 4. 852«
Obrazy najlepozyoh artystów :«>!■ 
•kich: Wawrzeokl. Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 3688 
Mazzyny l przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno, Agentura Han. 
dlowa Gołęblowskl-Rafalaki, Kra
ków św. Marka 27. tel. 226-45. 
Tapczany, eypfalnta. jadalnie, po. 
koję komb. poleca Wytwórnia 
Mebli, Kraków. Starowiślna 89 
(sklep). 3528
Papiery pakowe, kancelaryjne. 
Przybory szkotoo poleca firma 
Adam Matula. Kraków. Krowoder
ska 61. 8596
Jadalni* w Pierwszorzędnym eta- 
nie. oraz maszynę do pisania ta
nio sprzedam: Kraków, św. Seba
stiana 18/1. 8710
Patefony elektryczne ■ wmon-towa- 
neml wzmocniaezaml, w nowocze
snych szafach sprzeda Firma 
Kontakt. Kraków. Stradom 18. 
Patefon elektryczny, albo zmle- 
nnacz ze wzmaeffl ̂ cz,em ®Drzedam 
tanio: Kraków. Długa 17, m. 2a. 
SprMdam węża gumowego obciąg
niętego gurtem, kilka krat okien
nych i do drzwi: Kraków. Dietla 
46. szllfiemla. 3720
ślubna snkmta okinzyjnlę do sprze
dania. Wiadomość: Kraków Sta
rowiślna 37. 3724
Żelazka elektryczne .Bralbork" do. 
mowo 1 krawieckie, najwyższy ga
tunek. poleca D/H. Centrala świa
tła". Kraków. Dietla 35, tal. 167-27 
Walony ślubne 1 do Komunii św., 
oraz dodatki poleca sklep, Kraków 
Starowiślna 37. 8819
2.500 par podeszew drewnianyoh 
letnich męskich i chłopięcych oraz 
lakierowanych damskich tanto 
sprzedamy całość lub częściowo. 
Zbyt 1 Przeróbka, Reichshof, Ry- 
nek 21. »  3872k

cen robót budowlanych 
„ śt- W-—• przesyłka zł--•50. Tabele kubhcane Koblmanna:

okrągłe, zi. 4.30, Cioeane 
“ • 4-30, Okrągłe i ciosanie zł. 6.90 
przesyłk* po zł. 1.50. Księgarnia 
D- E. Frledletaa. Kraków. Rynek 
Podgórski 2. 8419k
Młyński* maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagieł- 
ników, kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas., gurt., 
elewator, śruby, klamry workowe, 
orąz wszelkie artykuły młyńskie 
Poleca Eugeniusz Fabiszewski — 
Warszawa, Poznańska 88/3. 8452k 
Gwintownice, tarcze, szlifierki lu
townice. lampy karbidowe Itp. po. 
lecą firma: Artykuły Techniczne 
K. Brzeziński, Kraków, Krakow
ska 1. 3491k
Centralny skład farb I chemikalij 
..Farbola" Fr. Ponicki, Krakau. 
Jnhnnn Halleratraese 22 (Długa): 
Farby, lakiery, chemlkslje 1 Inne 
Sprzpdaż burtowa I detaliczna 
Abażury do lamp wiszących sto
łowych I nocnych poleca fiklad 
Artykułów Elektrotechnicznych 
Żar" Kraków, Sławkowska U 

telefon 220-21. 2252k

+ W dniu 5 kwietnia 
1943 r., jaiko w trze

cią rocznice śmierci
śp. Józefa Rogowskiego

odprawione zostanie
Nabożeństwo Żałobne
o godzinie 8-mej ramo 
w kościele św. Flo
riana w K/rnikowie — 
o ozem zawiadamia

Żona z dziećmi.

t Za spokój duszy Sp 
Władysława Drozdow

skiego i córki jego Zofjl 
Drozdowskiej, jako w 
trzecią 1 pierwszą roczni
cę śmierci odprawione 
zostaną w kościele OO. 
Kapucynów w Krakowie

Nabożeństwa żałobne
dnia 5 kwietnia o godz.
7 rano. Rodzina

t a. p. Inż. góra. JAN 
KORDECKI, ur. 17 VIII

1875 I. W Bochni, smar) 
7 1 1943. Nabożeństwo ł«. 
lobno odprawiono l °»tanle 
w środę, dnia 7. IV. 1943 „ 
godz. 8.80 w kościele N. P. 
Marji w Krakowie przeć 
ołtarzem H- Jezusa Dkrzy- 
żowsoego. Rodzina

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim tym, którzy od- 
dali ostatnią przysługę uko
chanemu Ojcu i Mężowi śp. 
PIOTROWI PILI88KIEMU 
amer. atarsz. ekeped. pcczż., 
oraz okazali wiele współczu
cia 1 pomocy — Składają 
tą drogą z ocuca płymąoe 

„Bóg zapłać"
łona I syn.

Szswey. cholewkarz* potrzebują do 
egzaminów, podręcznika materia
łoznawstwa 1 anatomjl w zawodzie 
szewskim. Samouczek kroju : kąl- 
nlk do modelowania. Tylko za po.
przedniem nadesłaniem 18__zł.
wysyła Spółdzielnia Szewsko-Cho. 
lewkarska Kalwarja Zebrzydowska 
„Singer" maszynę do szycia kry
tą. w bardzo dobrym stanie oprze, 
dam: Kraków Długa 45/5. 2888
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze 
wykonuje — sprzedaje Wesołow
ski. Kraków, św. Maria 18. 2962
Tanio kupić można różna rzeczy, 
jak ubrania, palta, płaszcze dam
skie i meokJę. futra, blelianę oso
bista. stołową, pośotaiową. obu
wie patefony i wszelkie Izm" 
rzeczy w sklepia: Kraków. 
Krakowska 36. 2923
Fortepian krótki tamto sprzedam: 
Wola Duchacka, Ldewola ”• 
Motor olektryewny prądu zmienne
go 10 KM. 220/380, pje rśoiemtowy. 
do sprzedania. Zgłoszeń!«• Goniec 
Krak. Kraków, „Nr. 3691 , 
Sprzedam kuchnie gazową z p]«. 
karnikiem aparat do lakierowa
nia. żelazko t̂ok tryezme krawiec
ki®. wózki dziecięce : rowerki' 
Kraków Dajwór 19. sklep. 371)6 
Smoklngows ubranie pierwszorzę
dny stan, sprzedam. Kraków, Flo
riańska 3, I P-. Iskierski. 8747 
śwlscznlk-żyrondol kryształowy, 
nadający sto do kościoła kawiar
ni. oalomu. sprzolam okazyjnie. 
Kroków-Podgóreo Traugutta 12/1 
od godz. 5—8. 4037
Płaszczyk darndkł. cznmy, wy
kwintny 2 rakiety do sprzediamia 
Kraków. Pieraokiego 29/10. 4053
Patsfon elektryczny „Garard", 
wbudowany wzmeaniaoz, w pięk
nej szafce z orzecha kaukaskiego. 
*l>pzedam Oarliuiac od 5 po poł. 
Kraków. Al-eia 29 Listopada 45a/4. 
Płyty taneczne, operetkowe sprze
dam: Knakńw-Debniki. Zagrody 8/f 
Kostium trranaitowy torebkę «w- 
bma sprzedam. Kraków, GrodB. 
ka M/8. 4091



„GONIEC KRAKOW SKI4 *' Nr. 79. Niedziela, 4 kwietnia 1943.

Sypialnie. atom dobry.
Zgłosi-: Goniec Kraik.. Kraków, 
„Nr. 4094". , , . .
Pate/ony wallakowo 1 elektrycznie, 
wzrD&oińa-eze do patefonów. Irili- 
idt I dywany w różnych wielko- 
śoisch, zegarki na ręko i kieszon
kowe meekie i damskie, bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka atale na 
sk ładzie-. K raków K rakow ska 36. 
Futro Brelitachwiam® czarne, okazyj
nie sprzedam : Kraków. Koohanow- 
pkiego 2/2. ■4846
Futro meakde kan gu ry , koLniera 
bobrow y na w ysok iego , boatjum  
damski sprałam : Kraków, Łw. Tg-
maa&a 16, fryzjer . ___ 3*J8
Maszyn' „Sinrer“ w^dobmn Sta
ni©. sprzedam tamio: Kmków-Oraew 
górztkL. 1®*. ,
Pierwszorzędne ubraiaie letmw na 
wyeokiego. narzutka na niskiego i 
inne do oprze dania. Kraków. Diu- 
i a  50/2. 3440
Patefon dwuspreźynowy, pierwszo
rzędny. z płytami, opraedam: Kra
ków. Brodzińskiego 3/15, III p. 
Ule z pszczołami okazyjnie sprze
dam. Wiadomość: KraJków-Rakowl- 
ce Stare 272, obok poczty. 8583 
Fisharmonie dobra „P*jkra“. stan 
dobry okazyjnie sprzedam. Miel
niczuk. poczta ljeńese. Krakowskie. 
Sprzedam tanio w dobrym stanie 
lady oszklone t szafę ścionna akie, 
pu zegarmistrzowskiego. Zgłoez.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 3571 • 
Lisa srebrnego ładnego sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Dietla 68/2, 
godz. 8—6. 3861
Sprz.dam pico gazowy. automat 
..Jumkersa" w bardeo dobrym sta. 
nie. Kraków, telefon 175-16. 8668 
Okna oszklone i drzwi z rozbiórki 
sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Kra. 
ltoweki, Kraków. „Nr. 8666 ■. 
Owczarki podhalański* czystej ra
sy sprzeda: Kraków, Nadwiślań
ska 8*.   8666
Patefon elokbryemy w pięknej 
szaf ca orzechowej .przodem. ,,R*- 
djofon" Kraków. św. Tomasza 21. 
Obrazy, sprzedał, kupno 1 coena: 
L. Wladrowaki Kraków Floriań
ska 7, w podwórcu. 654k
Bielizn* osobista, damska, maska, 
pościelowa, kołdrę, stan pierwszo, 
rzędny sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/1 a 11—1, I 4—6-teJ. 
Sprzedam harmonie akordeon na 
12 basów, kapy na 2 łóżka 1 2 fi
ranki komplet: Kraków, Grodzka 
A. m. 5*. 4764
Ubrania wizytowo w dobrym sta
nie sprzedam: Kraików, Czysta 
14, m. 1. 4765
Bryczesy sprzedam: Kraków, Kar. 
zocll Lctkia 36/14. 49<Yl
Piękne futro damskie 1 męśkil*. 
lis krzyżak. kołnierz kangur, oka- 
pyjule sprzeda Koncesjonowany 
Chr/cśiojański Sklep Komisowy 
Kraików, św. Tomasza 26. 4902
Fortepian krótki. zagraniczny, 
eza.rny. nińgteldh* mechanika, oka
zyjnie sprzeda Koncesjonowany 
Cb n^eści j*ńekl Sklep Komisowy
św. Tom asza 36. K raków .___4983
Piękna paroetame slotowa. Wyszita- 
lv. tace srebrno okiazyjmle sprzeda 
Chraościljnńafeil Skilcp Komisowy 
św, Tomasza 26. Kraków. 4904 
Naczynia kiuohsnme. szkło, porce
lana. kryształy. w<a«i stołowe, ku
chenki gazowe, piecyki woelowe. 
i v k i  dzlecdeoe, llmotmim, chodni
ki dywany, kilimy. wallzild skórav 
no, nesesery, teczki!,, konie dziecię, 
co pralnie meohanioane najtaniej 
w wticntrokomiMue", Kraków. Gro
dzka 9. 4818
Miotły, szczotki do ubrań, do bu
tów, mazaki, do szorowania, do za. 
min tanim., do rak po cenach fabry- 
c n y c h  tylko kupcom 1 spółdziel
niom : Hurtownia Kupoów Pol
skich. Kraków. Krn.rm.iez* 11. 
Silniki elektryczno prądu stałego 
: zmiennego, dynama, sprzęt elek
tro, instalacyjny dostarcza. Biuro 
Tochnicone, Kraków, Floriańska 20 
Maszyna do szycia marki „Tiitan“ 
do aprzedamiai Kraków, Dldtila 45/6 
Maszyna .Jjingw" damska, bęben
kowa. kryta, do sprzedania: Kro
ków, Pau lińska 8, m. 4. 4618
Aukleneczka do Komunii św. do 
sprzedania: Kraików. Bosmóka 28/9. 
ZuPy: grzybowa, królewska, krup- 
P !k Ł*J«y. przypraw y do zup. kont. 
Ki bulionowe: H urtow ni Kupców 
PoWbieh. Kraków. Krupicie 11. 
Pasta do obuwia czrnnn* 18 it. kg. 
^icniipotycil ten7peinty’U<>w’ej. Zupna* 
w* do podłóg w kolorach: białym, 
•rzoch Jasny orzech olemmy, orzech 
Jasny, mahoń. Sprzedaż w bla- 
azaukach 11 kg J paczkach 28 kg. 
B azar. Warazaw*. Przechodmia^T, 
Prowincja aa aaUaaeuicm
Wytwórnia toreb papierowych. —-  
sprzedaż P«7>;"™ I szpagatu: 4. 
Pogorzelska. Warszaw* przechod
nia 1. m. 4. tel. 304-09, w podwó
rzu, prawa oJIM™1® *1 piętro. Pro
wincja za zaliczeniem. 362311
Znaczki poezi-OT* do zbiorów. Żą
dać ceramików. Bys»»rd d« Grucll, 
Warszawa. AJ. JcrozoUmakio 17.M 
Baranki srtelkainoionc Iwrwme — 
wmatrzine, <lo djekora-cj i l>a»bek, oj«gt 
i atolów śwtaitecrnnych. hurt, cena
zł. 2—  Ba sztukę wraz z opako
waniem Wysyłamy <  kartonach 
po 100. 300 t 500 sztuk ®"i zalicza, 
silem. Zamówieni* z powodu krót
kiego terminu przyjmujemy tele
fon lozazi* i telegraficznie. Wysyła
nie natychmiast- Bom Handlowy 
Juljam Kurnieki, Warszawa, nj- 
B u k  1. tal. 281-2®. 291-84, 503-25. 
Cukier zu,ajdziic«2 w winogro
nach — aadooniki winogronowe na
być można w otulę ®1. 18-~  T 
bór. zt. 14.— II wybór, w Firmie 
Tadeusz Pietruszko. Wnrazawą, 
Marszałkowska 118, po nodcsjautai 
50*/. zaliczki. 3®3®k
Pieprz namiastka I wszystkie ko
rzenie namiastki polec* Hurtow
nia Kupców Polskich, — Kraków 
K rupnicza 11. 4984
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
lońskie. perfumy, pudry. Pasty do 
zębów, wazelina- gliceryna, kre
my. szampony, szminki, pudry dla 
doleci, acle do nóg itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com drogcr.tom, opiekom, spół
dzielniom: Hurtownia Kupców Pol. 
aklch. Kraków Krupnicza 11- 
Hurtownia materiałów piśmien
nych I biurowych, papieru i Przy
borów szkolnych. Wysyłka na pro. 
wlncje za zaliczeniem. Ablewaki. 
Loeffler t Ska. Warszawa. Plac 
Napoleona 5/4, telefon 386-69.
Błam z pięknych nurków na pe
lerynę do sprzedani*. Zgłoszenia 
pod 147-- Biuro Ogłoeaeń Krajna 
Kraków Adolf Hitler-Platz 46. 
Łńłko połowę tapczan, łóżeczko 
dzlecleoe otomana: Kraków, św. 
Marka 19 narożnik FIot jańakle J 
Pracownia tanlcmska. 28291
Tapczan nowv do sprzedania: Kra
ków. Starowiślna 33/3. W80k

Pelerynę z kapiszonem na deszcz.
pólbuciki włśn. nr. 87, płaszcz 
damski zielony przejściowy, suknia 
czarna weta. — sprzedam: Kra
ków, Moniuszki 38. m. 6, miedzy 
godz. 9—1 i  16—49.
Sandały damskie na spodach 1*- 
Iktlt-irowanyoh. z ładnemt koiloirowe- 
mi taśmami, apraediaje sklepom 
„JJbyt i Przeróbka". Kslchshof, 
Rynek 21. •ouflik
Tapczan dwuosobowy, materace, 
łóżko, fotel-tóż/ko: Kraków, św. 
Marka 19. narożniiik Floriańskiej, 
Demblńefci. wytwórnia taplcszsba. 
Rower dziecięcy o 2 kolach, narzu
ta na taipazau. półbuty mesikle do 
sprzedania: Kraków, Wiślma 19. 
m, 5, pazltar. oficyna. 36881:
Garnitur LudwUk Filip sprzedam: 
Kraków. Pedslchów 4/6. 388-11:
Sznurowadła czarne, brązowo, goir- 
setówkia. nodtamtej. Prowincja za- 
Mcmcniiem. H. JamlkowioiŁ. Warsza
wa. Hoża 84/19. 8851k
Sprzedani czółenka czarna nr. 88: 
Kraików-Dębuilfcl, Zamkowa 16, m. 3 
Wózek dziecięcy siportowy do 
sprzedania: Kraków. Dietla 48,'8.

Matrymonialne
Kulturalna brunetka, o Jasnej ca
rze. niezależna, rozwiedziona ul* 
z własnej wilmy. nawiał* korespon
dencję panem inteligentnym, o 
prawym charalkiterze. od 35—50 lat. 
Od maitrym. Zgłoszenia: Gomtóo 
Kmafc.. .Kraków. „Nr. 7705ft". 
Komiwolałer, 36 lat. poślubi pa
rnia do lat 30, chętnie blondynkę, 
możliwie * mieszkaniem. Zgłoszę, 
nla: Biuro Ogłoszeń. Kraków, 
Sienna 12 „Brunet". 4787
Foznanlankl. ciemno i Josmoblom- 
dynlkl, młode, inteligentne, średnie 
wykszitucenile, poznają panów in- 
telligeatmych, dobrdgo charakteru, 
do lat 36. Zgłosz. tylko * fotogra
fia. kierować: Nowy Sącz, Poeto- 
restante 8816. 3138k
Brunetka, szatynka, blondynka, 
badzo ładne, mile, jnitdligeutme. od 
16—20 lat, pragnę poznać panów 
do 30 lat. o podobnych walorach, 
w oelu m.atrym. Zgłoszenia z foto- 
grafja. nleauonlmowo, kierować: 
Gonloo Krak.. Kraków. „Nr 8149k- 
Miła, przystojna szatynka, wy
kształcona. na posadzie. Rzuka war" 
Itościlowcgo towarzysza życia od 
lat 85—10. Od matryjn. Lislly: Go. 
ulec Krak.. Kraków. „Nr. 3142k". 
Wdawlac, lat 46, z Jednym synkiem 
13-l«tnim. przystojny, bea nałogów' 
inteligentny, materialnie niezaleł. 
ny. posiada własny salon fryzjer
ski. pozna wdoiwę bezdzietna lub 
pannę bez przeszłości, lubiąca czy
stość. oraz łubiana przez ludzi, 
nadajaoa się w przyszłości do 
handlu. Zgłoszenia z fokografJa 
(zwrot, dyskrecja Mipewniona): 
Goniec Krak., Kraków. „Nr 8147k" 
Lekara dentysta praktykujący, lat 
88. przystojny, wzrostu śreBmiego 
■wwupty, zamożny, b. właściciel 
poważnej firmy przom., nawinie 
znajomość w celu matrym. a od
powiednia pania do lat 80, a bar
dzo ładna blondynka, dobrze zbu
dowana, wzrostu oonajmnlej śred
niego. Fotografia komlccoma, dys
krecja zapewniona. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, ..Nr315M(" 
40-letnl kawaler, na dobrej po
sadzie, poważny. 172 cm. wzrostu, 
pozna matrym. pania do lat 30, 
madra. sgr«bua. szczupła o dużej 
kulturze. Wyenerpujao* zgłosze
nia pod „E«tcta ‘‘ do Biur- ("-n  
R«eń F. KKrajna — Kraków, 
Adolf Hltlcr-Plat* 46. 8532k
•■parowana, po ozterdzlastce, nie 
* własnej winy, zamiejscowa, bru. 
netka. interes własny, mieszka
nie. pozna miłego o dobrym oha- 
raktieras pana. Oel matrym. Fo
tografia mile wldisiama. za zwrot 
Jej reoze. Pamowie inteligentni 
do lot 46. proszeni o poważne 
zgłoszenia do Gońca Krak.. Kra
ków. „Nr. 8204".
Trzech panów wolnych zawodów, 
totelligentnych. pragnie poznaó 
matrym. miłe, odipowledmiie panie. 
Cel matrym. Zgłoszenia: Gonleo 
Krak.. Kraków. „Nr. 4910", 
Wdowieo | separowany, wiek śre
dni praouja. mieedhanle. poszuku
ją odpowiednich znajomości. On, 
matrym, Zglost.: Kraików. Sienna 
12. Biuro Ogłoszeń „318". 4926
Intsllusntna. lat 26. przystojna, 
wysoka, rasowa, o  dużych walo
rach duszy, bez majątku, gospo
darna poślubi pana wykształcone
go. szlachetnego, mądrego. Poważ
ne zgłosz.: Bluno Ogłoszeń. Kra
ków. Sienna 18. „Tęsknota", 
ęzarnowłoas. oramoo-ka. wysoka, 
ładmiii. Inteligentna, lat 80, poślubi 
Parna dc lat 30, najchętniej inży
niera, lekarsa. Biuro Ogłoszeń. 
Kraków. Sienna 10, „Sfinks". 
Miody, przystojny ziemianin szu
ka towairsyszkii żyda. 0»l matrym. 
Pierwszeństwu fotografia. Zgłosze
nia poważne: SaudomlfTz. dkrnkn 
pocztowa 110, 9l86k
Która z pań zgoda,, się podzielić 
życie a mężczyznę lat 49, o 100 
proc, zaletach flzycconych I moral
nych. maśsrjnlinle niezależnym — 
Szukam niewiasty do i*t 30. tych 
samych zalet. Rzecz traktuje 'po
ważnie. Zgłoezenla: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 8157k".
Pr«vzt*|sa. 20-letmla, majętna, mu. 
„;*,aln«i. pozna nauczyciela. Cel

„ K o o k ^ ^  *™ k"

' a S ^ a b n e ' ^ : ;  

pp»ini.i'‘» m wykaztalciculu. magna 
Ut ->r, *  matrym. panów do 

tT°h samych walorach.
7 .„ .*  ^--'5 trlko z fotografia — 
na l ^ n , W * 1 „Nr. Y46". 
BluwT dla Ittórej:
aISS? K̂ k
Pri»rnv»ł»wl»c. ]*t 39' wv»okd 172. 
Tłr«y«to.jnv, wwwaiłnti^wr;,,- 7 
bram sercem, na d d X :  £«uowb  
aku. Rznko żony n,p
Innej, zgralmej. do lat 2? Z słJ o £  
ula z fotografię 'tW»rn naprawdę 
zwrócę pod „Nr. w  isę.. 
Biura .KrfA* 1 *'nfl- Kraków.
Adolf Hitler-Platz 46.
Blondynka 21-ietnla,. praysitojn- 
średnie wykształcenie, pozna tatę- 
llgontnego. przyętojnego pana w 
celu matrym. Poważne zgłoszenie, 
możltwle z fotografię proszę 
kioTować pod nr. ,,W. 933" do 
Biura Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 3639*
Wyzehs wytworna wykształcona 
Wllnlanka. wiek 88, pierwsze mał
żeństwo nieszczęśliwe, szuka dobre, 
go renceztmtacyjncgo męża, mogę 
oego zapewnić dobrobyt I lublęce- 
go podróże. Zgłoszemia P"d . Towa
rzysz żyda", Biuro Ogłoszeń Kraj 
na, Kraków. Adolf Hitler-Platz Ś6

Doktór praw, na stanowisku, lalt 
około 40, szatym, wzrost średni, 
pozna w oelu roatrym. panue lat 
30, subtelna, przystojna, zgrabna. 
Prosii o foto»rafj«. Zgłoszenia P««l 
„160“ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków. Adolf Hltlar-Plaitz 46. 8640k

Noclagl

Noclegi Inteligencji: Kraków, Hą- 
daiwillowska 14/2. 3®1®
Noclegi: Kraików. Luiblcz 19/4. 
Noclegi: Kraków. Krupnicza 28/2. 
Noclegi, łazienka: Kraków. Kre- 
merowska 16/6. 4832
Noclegi: Kraków. Floriańska 8/8. 
Noclegi, Kraków, Zielona 25'1. 
Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, św. Jona 80/4. 
Noclegi przyjezdnymi — Kraków. 
Wielopole 24/4. II piętro. 4681 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/12, 
I piętro, oficyny. 4684
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 4688 
Noclegi — śródmieście: Kusków 
Asnyka 5. Kowalska. . . .  4637
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13. front.. Baiwlowa. 4641
Noclegi nlcbrępnjęce. Kraków, ul. 
Długa 26/8. 4660
Noclegi: Kraków. Wielopole 6/5. 
Noclegi ogrzane, łazienka: Kra
ków. Zybliklewlcna 5/108. 4641

Nauka I wychowani*
Wyuczamy steeuzgrafjl polskiej, 
niem ieckiej, oraz języka nimnlę- 
ekiego drogę korespondencyjną. 
In form acjo: Kcrespomdemcyjne
Kursy Stenografii. Lublin, ni. Na
rutowicza 87, za nadeelandem 1 zt. 
znaczkiem pocztowym. 2212k
Koretpondencyine K uny Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105. kształcę buohaltęręów 1 
Ich pomocników. Księgowość wło. 
ska. amerykańska 1 przebitkowa. 
Ramowy plan kont dla handlu 1 
przemysłu. Nauk* dl* początkują
cych i zaawansowanych. Informa
cje — znaczek 3 zł. 1440K
Profesor germanista. Kraków ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa 1 stenografia nlemleoka. 
Koretpondencylna nauk*, w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno-prayrc. 
dnloze: matematyka fizyka, che
mia). Informacje: Mgr. 8. Fedtal. 
Warszawa Smolna 34 4. 2B24k
języka niemieckiego Kursy Korę, 
epondencyjnc. Własna metod* naw 
oaamaa. K urs dla paraętkująoyoh. 
Kurs dla zaawansowanych. Czas 
tirwainiiiB iwifuki 8 x*iii***» iĄ<w. Im far- 
mocje: Pnof. G. Pietrow. Warsa 
wa. Stanisława August* 22-8. 
Nauczyciela kroju, specjalisty kro
ju męskiego szukam. Zgłoszenia 
pod .186" Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków. Adolf Hltlor-Platz 3496U 
Kelegowoóol. blbinsozmawstwa kurs 
30 godzin, praktycznie, indywi
dualnie uczy znawca (amerykań
ska. włoeka. przebitkowa, ramowy 
plan kont): Kraków. Mlchałow- 
Rklego 14/9. Informacje uSIne godz. 
14—16 | 18—19. 8561
Profesor naucza stenografii nie
mieckiej. polskiej księgowości. Ję
zyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki, chem.jl ustnie i korespem- 
dtmcyjnls: Kraków. Zielona 25/21. 
Na odpowledi złożyć 2 zbito. 4816 
K u n y Techniczne !"*• Gajewskie
go. Warszawę Przemyska 11* — 
Kum kreślarski słuchowo luh ko- 
reepondemcyjnis. Kum techniczny 
korespondencyjny. Wydziały i ma
sz vno wy budowlany, drogowy. — 
Programy darmo. 80351
Niemieckiego wyuczam za 8 mie
siące: Knnkńw. Długa 30/1. hftJWk 
Koreepondencylnle NiemlodolI Bu. 
dowa wlań. Lekcje dla zamwanso. 
wianych samouków. Użyci* un. 
zdania poboczne. Imiesłów. Do- 
awolomst Znaczek 96 gr. War- 
sznwn. ul. Bema tomka 28. m. 24. 
„Nauka Niwn.“. 8G52k

Rótm
Dr. Kukulski Zbigniew ordyeuje 
w chorobach tkórnyob 1 weueryoe. 
nyehi Kraków. Stemiradakiego I.  
Kto wydziorżawi paroolkę luh 
ogród ua przedm ieściu . Zgtoszs- 
n ia: Kraków. Floriańska M/5. 

-Pianino lub fortepian przyjmę na 
przechowanie, względnie wypoży
czę. Oferty (tylko miejscowe) pro
szę kierować: Gonleo Krakowski, 
Kraków, „Nr. 3770".
Prawidło do butów z cholewami 
wyrabiam na miarę- Kraków, Li
manowskiego 10/10. w podwórcu. 
Marta Filipczak Maalowska przyj
muje tylko w czwartki od H do 
16-tej I piętki od 9—16, Kraków, 
Karmelicka 32. m. 5. 4329
Plńra Pelikan 1 inno reperuje fa
chowo warsztat reparacyjuy: Z. 
Mysłakowski Kraków, Szpitalna 8, 
Dr. med M. Tumldaltkl. choroby 
uszu gardła, nosa i krtani. Kra
ków. ul. Starowiślna 811. Przyjmuje 
we wtorki, czwartki 1 soboty. 
Przewozy wszelkie, drobntoo wir- 
mlnowe za- t wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie: H 
Horoezklewtoz Przewóz Towarów 
Kraków 8oh|ę«ktcgo 5 tsl 216-44 
Parkietów oykllnowaale. układa
nie nowych na prowincji, w miej, 
sou Wiadomość: Firm* Słowik, 
Kraków Szewska 24. telefon 157-22 
Przewozy towarowo na trasie Kra
ków—Lwów—Warszawa kolcję, ia- 
mochodami. Biuro SpedycylnO- 
Traneportowe P Wysocki. Kra
ków. Floriańska 18. Tel 102-11. 
Zastępstwo Firm: Władysław Gu
towski. Warszawa—Lwów. S392k 
Ossłkl, loczarkl. wszelkie roboty 
z piaskowca dla budownictwui 
przemysłu rolnictwa wykonujemy. 
Dworak, Szydłowiec, Dyetr Ra
dom. Kamieniołomy- 850fik
Na wtl na lwio parę pokoi do wy
najęcia. wspólna kuchni*, od 1 
maja 1913 Mogę być pojedyncze 
pokoje. Wiailomość! Kraków, HftlC- 
lów 2. nn portierni. 18IB
Kawę ziarnista przyjmuj* do pa
lcata: Stanisław Wachę!, Kraków 
Długa 58. sklep kolonialny. 4489 
Dr. M, Drozd, choroby kobiece I 
Położnictwo Kraków, ul. Starowi
ślna 82 telefon 118-26. 4674
Dr. Mlsłolikl, epeojallsta chorób 
kobiecych Kraków, Mikołajska 9 
Byrczesy specjalnie wykonuj*: 
Grzywa Kraków. KwmeJIoks 86. 
Salon Mód Marli Ćzlaplńskiej -  
Plac WW flwiętyoh 11, obok apte. 
ki — wykonuj* wozclkle przeróbki 
gustownie. ł954

Pani poszukuje od 1 maja na 4—6 
tygodni (urlop) ładnego pokoju 
z całkowltem, dobrom utrzymaniem 
w majątku lub łaśnlcttówoe. ładnej 
oikoliley. Oferty z podaniem wia- 
ruuków: Kraków, akr. poczt. 385. 
Szlak* (żużel) darmo odstąpimy, 
Adler. Kraków. Nadwiślańska 9, 
telefon 143-84. 4981
Szczurowski, zaprayeleżwuy biegły, 
otwiisna kasy- pancerno, prowadzi 
pracownio meahaniieamo-śluaaroką. 
Kraków-Pad górze. Dąbrowskiego l 
tektfoin 169M. 4953
Patofony, rowery, maszyny, apara
ty napmawla Zakład mechaniczny. 
Kraków, Szlak 14. 4S5G
Z dobrych najlttpwzol Wsuwki do 
włosów „Jola". Mcohainlioan* Wy
twórni* St. Jamowotal. Warszawa, 
Przechodnia 7. 3621lk
Uwaga! Kto zna jaką hodowlę pi- 

lub imote o  jmkiłimś dostaw- 
cy w większych Ilościach zawrndo- 
mló łlntownis: Radomsko. Dobry- 
raydk* 26, W. Zjawiona. t MfiOk 
łw . Gortrudy 2/8, Kraków. Tylko 
pod Itym adresem fachowo ckepefr-
tyay dokumentów 1 tłnmacz«n:i». 
Penalonaty. lotnisko, dwory! P. P. 
Właścicieli proszę o zgłaszani* ce
lem współpracy: Wamraews, Moko. 
towskia 52A-6, T. Czajkowski. 
Wydilorżawlo gospodarstwo rolne 
powyżcł 30 ha a inwentarzom lub 
bez. względni* przyjmę admini
stracje tegoż. Zgłoszeni* pod 159" 
Bluzo Ogłoszeń Kraj.ua, Kraików. 
Adolf Hitler-Piota 46. 3644k
Proponuje do.bra lokatę kapitału 
zł. 200.000. Zgłoszenia: Warszawa 
01. Skrytka pocztowa 1088. 8653k 
Kapelusze damskie na zamówie
ni* ora* przeróbki wykonuj* prn- 
oownha modelarska Jadwigi Lo
renz. Kraków Długa 22. wejśole 
z korytarza 2-gie drzwi na prawo. 
Kołdry wykonuj* nowo otwarta 
pracownia ozybko, solidnie I po 
cenach przystępnych. Kraków — 
Orzeszkowej 4/9. 111 p. 4044
Grafologlnl poradzi wo wszystkich 
sprawach życiowych. — Kraków. 
Dajwńr 25/15. II. piętro. 4108 
Przyszlołć co przyniesie powie cht- 
romnnlka, Kraków, Krakowska 
39/43 po południu. 4208
Porada prawna, tłumaczenia. Rlu- 
ro ulom. Kraków. Grodzk* 80. 

m. 8. 4218
Grafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kroków, Dietla 7-3/11 — 
w podwórcu, parter. 4268
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków, Dietlów- 
ska 46. Bzlifiemln Myszkowski. 
Łaźnia Paryska. Kraków, św. Ger. 
trudy 19. w tygodniu przedśwlm 
tocznym ozyrona od poniedziałku do 
aoboty oodzloenlę od godz. 8 do 18. 
Fachowa naprawa maszyn do Pi
sanin. Kraków, Starowiślna 19, 
Zygmut Władysław. 4771
Winiarskiego Wlodyalawa, urodź. 
31. V. 1913, kupca, popreoduJo 
żarn, w Krakowie, proszę o po
danie adresu, wzgl. ktoby znał 
proszony Jest o  podanie za K r  
witym wynagrodzeniem do firmy 
„Kowlu". Kraików. Augustiań
ska 5. 4872
Maszyny do pisani*, liczenia i 
księgowani*, naprawia fachowo 
Waraztak repciraoyjny, Kraków, 
Baaztow* 16. 49»i)
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z, zarodkami topi radykalnie 
gaz. „BF". orastodaaozurzonla prze
prowadza dezynfekcja „Azot". Kra
ków, Dietl* 19/7. telefon 217-48. 
Nawocatsna Szllflernia noźownl 
oz* wykonują wszelki* roboty — 
Specjalność narzędzia oblrurgloo- 
nt 1 frysjorakle. ora* naprawa za.
falniozsk Kraków. Starowiślna 88 

ylińakl «®92k
Krawaty męski* przerabia, odła
wia Kraków, ul Krakowsku i«. 
m. 8, II p. 1270k
Czas pomyśleć o możliwościach 
dochodowych w sezonie letnimi 
Jeśli pam(l) ma warunki n* u 
rządzenie letniaka, prosimy n oko 
muulkowonl* ale z nntnl. Udzie
lamy bezpłatnie fachowych porad 
I kierujemy klientów. Oferty Biu
ro Ogłoszeń Teofil Plotraezók 
Warszawa Morezsifkowskn 115 
sub: „Letnisko". 8468k
Szczury tępi masowo Zakład do 
walki z Robactwem 1 Szkodnikami 
Kraków Rtcwtka 94. 94l)2k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi aneo.1 sinym gazem, 
nie uezkadzajęo tkaniu, mebli, flku 
tek gwarantowany. Zakłnd Hlgje- 
ny Kraków. Szewska 24. 9404k
Tanlti od druku powiela Artysty, 
oznn Powielarni*. Kraków Szew- 
ok« 24. 2287k
Doczczowoa, opony rowerowe na
prawia azybko: Kraków Wolnie* 
18. I d. Iowo. 8236k
Igły do patafouów ostrzy, oraz fa> 
onowo naprawi* pntefony, Kra
ków Starowiślna 68 — 8zlifl«ruta 
Mechaulcana. 8887k
Warizawa, PsnejouaL Moniuszki 
7, m. 3. w pokojach blożaon woda. 
Naltlynnieiiiy peyebografolog Lu- 
raudi przepowiada przyszłość, 
określa oharakter. mówi o losach 
zaginionych. Dale możność zdohy- 
oia miłości pośndanej osoby Po
dać datę urodzeni* i pytania. Prze, 
zlać 20 zl. na odpowiedź. Adreso
wać: Payohografolog F. Zytko- 
Lurandi. Warszaw* 0  1, skrzyn
ka pocztowa 1915. HSflOk
Z kapitałem do 50.000 at. przystę
pie Jako apótoik do Już letnlojacego 
poważnego przedilebiorabwn. Prag
nę również raynnie współpraco
wać. — Kwalifikacje posiadam. 
Zgłoszeni* aatnteresowanych pro
szę kierować pod „W 14S" do 
Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf HHIer-Plata 46. 8601k
Tlumsoz przyeległy Nowak. Prał
by podania, tlumaczonła po nle- 
mleoku. Kraków, Grodzka 60, 
II plwiro. m. 8, 3564k
Bandaże przepuklinowe dla dzieei 
pań I panów wykonuje B. Bogda
nowie* Kraków Grodzka 2 —
w podwórcu 1808
Fraeoukllnowe bandaże naprawia 
pi-zerabla wstawia nowe eprężyny: 
R. Bogdanowicz. Kraków, Grodzka 
2 w podwórcu. 1885
Przeprowadzki oraz przewóz towa. 
rów 1 fortepianów Wykonuje jak 
dawniej, fachowo I solidnie Miohał 
Zieliński Kraków, Grodzk* A. 
m. 19. jon2
Keetfumy, płaszcze wykonuje Mle- 
ozyilew Cholewka Kraków. Rtzw 
kowska 80. 8244
Pióra, ołówki .Pelikan" I Inne na- 
Orawia ~  kupuje: Skład papieru 
Hnrnyneowe Kraków Krakowska 
36/38. telefon 912-04 359P
Obrazy stare zniszczone hsz pod 
pleu malarstwo zagronleune poi 
skta -  przynieść do fachowej bez. 
płatnej oceny: Kraków, Łobzowsko 
6. Solon Obreoów. , 4367

Aryiiklof* pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszyztkioh krajów) heraldyk 
(Sippeuforzoher) Dr. D. Mudretz- 
kyj. Kraków. Retoryka 17/4, Wie
deń 110 Tńrkenechaut-zstr. 1. 8823
Koztjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 8824
Motory elektryczno dynama re-
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Szukam dzierżawy gospodanzlwa 
do 40 ba od zaraz. Zgłoszeńla: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 4500 . 
Błyskawiczna zamki naprawia, 
wstawia zatrzaski, ramflrf ńo Ante- 
gowców. teczek torebek i gletrów 
oraz przyjmuje do naprawy de
szczowce 1 obuwie: Zakład 8*oW‘ 
skl. Kraków, topttnlna JO- 4511 
Rozwody zgodne, niezgodne^ pora- 
<jy. dyplom, pmwna-lk obrońca 
itaonwyit. BóżrdWi. W«twww«. uj. 
Wspólna 49/4. 8®6Sk

Zguby — kradzlełe
Zgubiono Keonkartę Nr, 85453, 
wysławioną nę nazwisko Da,nutu 
FUJjwik, puzc* Urząd Obwodowy, 
Kraków, Wolu-lo*. 8657k
Zgubiono Karlę rorapomawczę Nr. 
4258 lię nazwisko Marta Blk. wy
stawione prace StadtkomlMirz* 
miasta Wlełlozkl, 5080
Zgubione dni* 14. II. 1943 na 
stacji w  Tamowi* Kennkarte, wy
dana prze® Starostwo Twroowakie. 
ua nazwisko Maria Duharaśc, ur. 
15. IX. 1018 w Stamtoehowie. 5106 
Kennkarte Nr. 1519. wystawioną 
przfctf, Zarząd Miejski w Myśleni
cach na nazwisko flomnJak Józef 
zgubiono. 3434
Teczkę czarna, w drodz* z ul. 
Rzemieślniczej na Osiedle zgubio
no w dniu 18 bm. wieczorem. Uc*_ 
dwego znalazcę proszę o zwrot za 
dobrom wynagrodzeniem. Kraków 
nisrońska l l £ .  8ł9»
Zgubiono Kennkarte da. 25. III. 
1948, wydrona w Kalwarii na na
zwisko Htautdk Władysława, 4700 
Zgubiono Kejiuluurtę Nr. 10136. 
Rozwadowska Genowef*. Haeszów. 
Hetmańska 17. 8652k
Zgubiono Erlauhulakarte. wydaną 
przez Uraęd Propagandy rok IlNt, 
na nazwisko Brachel Józef, Kunst- 
handler, Kraików, św. Tomasza 20 
Przed nadużyciem ostrzę** się. 
Zgubiono Kenukarte na nnzwldko 
Wojciechowska Helcna-fłtofamj*. 
zamieszkała Kodziera-Puctyais. pn. 
wiat Dębica. Nr. 4180. SlSfik 
Zgubiono Kennkarte Nr. 574. Tu
chów Marją Itiulwum. 8lJl1k
Zgubiono 5. III. b. r. soręikawck 
wraz z Kemnikartfl. karta procy na 
nazwisko Robak Hertnenegilda, 
Tarnobrzeg. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot za wynjigrodzęmlem 
Zgubiono legitymację Uhestp. Rpoł. 
Rzeszów. Nr, SM7O14446. Pitutcj 
Adam, Rakszawa. 3128k
Zamieszkały w Padwł. pow. Mielce 
8roczyńskl Michał ngubll Kemm- 
barle Nr. 1535. Znalazca proazemy 
jc«t o zwrot. 3146k
Zgubiłom dnia 28. X. 1943 r. karto 
reziPiwjnawcza. wydana przez komi
sarz* m. Miechów*, dowód tożsa
mości na konia, kniążecakę człon
kowska Spółdzielni Bolnlcoł-Han- 
dlowej w Mioohcwta, duto Innych 
zaświadczeń, wysianych prace Sta. 
rootwo w Mloohowl*. Temeoak Fe
liks. Miechów, ul. Polna 6, m. 4. 
Dnia 7. III. b. r. na linii Jatlo- 
Htraytów skrsdizlraio w pociągu 
tecakc wraz Maldekartn Arbolla- 
amt Rzeszów, na naawisko Wenta 
Tadct:sz. zora, w Strzyżowie. 
Skradziono Kunukartę Nr. 2303 n* 
nazwisko Zuklewlcz Stanisław, Mu. 
ntna 169, pcw. Jarosław. 31Clk 
Zgubiono Krnnkwrta na nazwisko 
llebońeikl Jan. zam. w Tomaszko- 
wlonoh Nr. 19, gmina Trąbki, po- 
w-1«t Kraków. 4475
Dnia 15. VIII. 1912 zgubiono 
w Łękach Górnych Kennkarte Nr. 
722. oraz wyciąg metrykalny na 
nazwisko Gorczyca Józef, wydany 
prWfa Urząd meldunkowy w Dębicy 
Skradziono w fabrye* Kikuikartę 
I Auswele n* nazwisko R tauislaw  
Kwinta. 4485

Rozdzielnia I składy 
towarów tpoływczych 

w Krakowie.
Kanalerzka Jadwle*. — Kraków.. 
Miodowa 22. telof. 121-50. Rojono, 
w* sprzedaż towarów spożywczych 
zapałek mydła 1 proszków, oraz 
sprzedaż artykułów plerwsecj po
trzeby. 7837k
Wllezyńaka Francletke. Kraków, 
PI. WW Awletych 7. tel. 18685. 
Skład towarów kolonialnych, ko
rzennych i delikatesów 4fl‘.’3k 
Jan Kołata, Kraków Bożego Cia
ła 7, lelcf 189 76 Haurial towarów 
epożywcaych 4924k
Aleksander Gramatyka. Kroków 
Mały Rynek 7 Rejonowa aprzeiłsż 
towarów a poty wozy eh 4925k
Kazimier* Bartoszewski, właśni- 
oiolk* Tren* e Grabówek Ich We- 
berowa. Kraków Florjańeka 49. 
tel. H2-21 Handel towarów kolo
nialnych win wódek : dellkat* 
eńw Rok załolonla 1911 4926k
Welcleeh Olszewski. Kraków Plao 
Mariacki 8. telefon 161-47 Sprze
daż artykułów spożywczych na 
k.srty rejonowe 1 dodatkowe 4927k 
Szaraki I Syn w Krakowie Znany 
skład wybornych towarów kolo
nialnych. artykułów pierwszej po 
trschy. oraa dobrych win I ftkle 
Jjw 4928 b

Kraków. Adolf 
Hitler-Plata 44. Skład znonyoh 
z solidności towarów kolonjalnyeh 
Jedowzkl Marian Kraków. Kai 
traryjakR 8 Znana firma e solid 
nośel artykułów olsrwsłet potrzeby

Kgyylarnld I Cuklbrnlg
Cukiernia Kazimierz Dunek I syn 
Spółdzielnia z o<r oduow. Kra
ków ul. Karmellok* 13 tel. 156-07 
Rastaurada „Alt-Krakau" przed
tem .Złota Jutrzenka" Krakam 
Marktgaaae 4. Telefon 168 26 — 
otwarta ponownie po gruntownym 
remoncie Dnekonala kuchnia — 
świetne napoje I966k
Kawiarnia ..Pąnl", Kraków św 
Jan* 11 talef 202-82 Ondzt*nnio 
o rodzinie 19 89 muzyka rozrywko 
wa W środy I aoboty; piosenki 
Także w niedziele orsed południem
i po południu: ploermkt Bmacaaa
kuchnia domowa wyborowe trunki
Kawiarnia i restauraojo. Kraków
Łobzowska 5. poleca wyborowa
kuchnię. 4962

KommERZWLBanKB.6.
Afiliacja banków.

Dreedner Bank. Berlin 
Lkndarbank Wian AG.. Wleń

KRAKÓW
Adolf Hitler-Platz 44 

Telefon 136-40
F IL IA  W E LWOWIE

Wtatergasso U (przy pl Smolki! 
Telefon 299-71'75

Oddział w Tarnawie
Ulic* W ałow a 12 Telefon 368

BANK DEWIZOWY
Porady we wszystkich sprawach 

pieniężnych I flnanaosryeb 
Od roku 1918 w Krakowie

AGENCJA HANDLOWA
w Rozwadowie n/8., Kolejowa 16.
eeszukuls »cie6etawl«lalętwa eb- 

lazdoweno poważne: firmy-
Doświadczenia I odpowiedzialność 

materialna.

Kupimy abrPi 
wyb. artyetY- 
Cena obeletna.
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Polewaczki ogrodnicze
o pojemności 4, 8, 10 1 12 litrów 

aa do nabycia:
,,BLACHARN1A“

Letajsk, llynek K-

Sprzedam kompletna

Piece kaflowe
nie glazurowanie-

Zpl.i Gonleo Krok- Kraków. 
„Nr. J9»lk".

A U T K O-W 0 Z «  K
dziecięcy, uowociw«ny fcojdtrlU do 
wóz-kdw dziecięcych, ułeblv*k>J>
sprzedam. -  Kraków Krzywa

m. 11, II. p„ ganek. 4 "l

M b
w ysok a  bruuolka, która unio 
w iłom  sio SU 11. li. O.. Krowo  
dorakii. proszona o udrea do 
Gońca Krnkow,kżaifo. K rak ór ,

„Nr. 48/1*

M a la rz a  sxyldów
do ryaowunln l ucznia da prak
tyki przylmle firma Latrklawlcł.
Kruków, ul. Piłsudskiego II. -  

Zgłoszenia od godz. . —3.

Wózek dzledecy
głęboki, .Konkoo" .kremowy, m ilo 

uśywsny. »8rzedem.
Kraków Bronowice Mnie, ul. Z»- 

cMrowfloe Kolo *Ir , h i . «.

Firma HELENA FAOLIO 
•kład farb, lakierów 1 artyk. 

pesaodnrosych
woetata pra«ui«*ioua z piecu 

M utcjkl 6
na piet Wslnlca Nr. 2, Kraków.

Zakład malartko-pakotlnlciy 
J A N  P I T U L A

wykonuje wn7-.'lkl* prace w zakres 
malarstwu wchodzące

KRAKÓW, atarowlllna 70 m I-
Tolcton 195-22. śiiśł

Srebro stare
polamaue. nawal w drobnych 
kawalkoob. kuplę, dobrze zeplact 
Kraków. Sebastiana 29. m. la. 

ad oodz. 9—2.

D a m s k i p ła s z c z
granatowy, modny, czyeta wolna, 
itardac mało no*nmy. dwl* flrsn-1 
do ukłon weneckich, majteczki 
w b. dobrym ais.nle ds sprzedania. 
Kraków, ul. Krawodareka J0 14, 

<«l godz. 11-tcj do 16-tCj.

Każda Paul zna okresy 
swego złego eamopoeaucia 
Tv« •!•••■•

Kraj.ua


„GO NIEC K R A K O W S K I" Nr. 79. Niedziela, 4 kw ietnia 1943.

Wolne posady

.S h f  caam^"
nam badycyłny napól. powi- 
blM  Bteć wszelkie walory do
bni kawy: delikatny aromat, 
piękna barwo. pełny amok. Już 
ed  czterech pokoleń wiadra go- 
apodynłe. to weryatko to w y
dobywa s  każda! kawy domie- 
■ b a  ■ .Młynkiem*. Ten mły
nek I napie D esk a  F ran ek

i leel dobry, praw-

-Franek
Zgłaszając sie ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy. *
Zgłoszenia:

BIURO
IIIF0HMACYJI1E

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgetr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemył!. Dworskistr. 9.

Guto w s k i i  ska
•ł p«*iik»w«Ki. ihWidtRi

i  SRA
Krafcftw. Sławkowska 10 

T <  MATU

S in ic  ia u a n m  z u iu r u w e
d o

Lwowa, warszawy i Częstochowy 
Transporty samochodowe 
Przeprow adzki wozami

mohiowymi.
Wetelkie czynności spedycyjne,

ARTRETYZM
reumatyzm I nerwobóle

usuwają

ZIOŁA
.Reumoea" Magistra

W olskiego
Grut Ile* płuc jest nieubłagana i 
corocznie, nie robiąc różnicy dla 
ploi wtekn 1 etanu, koel miliony 
ludzi Przy zwalczaniu chorób płu
cnych. branehitu, uporczywego 
meczącego kaezlu. grypy i t. p. 

stosnin pp. lekarze 
BALSAM TRIKOLAN  

który ułatwiając wydzielanie ale 
plwocin wzmacnia organizm i sa- 
mopocznoie chorego oraz powięk
sz* wagę ciała 1 nsuwa kaszel 

Do nabycia w aptekach.

U b r a n i a
k o s t i u m u

lisy — kołnierze — fotoapa
raty patefony przyjmuje 

do szybkiej sprzedaży
..KOMIS** GRODZKA 32.

B l łU T B R IA  OABLONZKA  
Gnlnntarla

Stale nowości na składzie. 
Import — Hurt.

H. G R E G O R O W I C Z  
Warszawa. Śniadeckich 13/1.

Telefon 918-44.
Wysyłki poczt, za zaliczeniem.

KAMEA
CHEMItPROUUKIt ZAllAMfZtWSKl/ 

WAIJ57AWA

Potrzebny rolnik -za rządcą z jeży
kiem niemieckim. samotny. Zgl. 
pisemne: W. H.. Sanok. Lipińskie
go 8. 3(1741;
Niemka poszukuje zora® dobrej, 
uczciwej, czystej osoby do 1-rooz- 
nego dziecin. Zglos®.: Kraków, 
Smoleńsk 7. od 9—11. 5100
Poszukuje bednarzy lub przyuczo
nych pracowników przemysłu drze
wnego do fabryki beczek za dobra 
płaca akordową. Zgłoszenia: Kieł, 
oe. skrzynka pocztowa 58. 3523k
Poszukują sie od zaraz samo
dzielnej. młodej sprzedawczyni, 
dobrze mówiącej po niemiecku. 
Zgłoszenia oodzuenn icmiądzy godz. 
9—12, F-a „ATkia". Kraków. Kra
kowska 4. 3586k
Fotosrał(ka). operator, retuszer, 
poszukiwany. Zgt.: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 3601lk". 
Fryzjerskiego ucznia do praktyki 
przyjme. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Karmelicka 45a. 4086
Chłopców i dziewczęta do roli i 
ogrodu, przyjme. Emlllewic®. Kra_ 
ków-Podgórze. Śliska 15. 4428
Zegarmistrza oraz ucznia uczci
wego z dobrego domu, możliwie 
już z pewna praktyką, chociaż Vt 
roczną, pazyjme zaraz. Kraków 
Krakowska 1, Zakład zegairmi- 
straowsikii. 4488
Panienki dc cerowania pończoch, 
przyjme. Glancwska. Kraków, ul. 
Szczepańska 9. Ropasacj-a poń- 
ozoch. 4548
Stolarzy. meblowo-hudowlanych, 
przyjme zaraz. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 4557“.
Stolarnia przyjmie 2 robotników 
nlekwalifikowanych, lub chłopców. 
Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kra
ków, Sienna 12. 4571
Potrzebna ralodia osoba za utrzy
manie. pomieszczenie. Zgl.: Goniee 
Krak. Kraków. „Nr. 4762". 
Ekspedientka rutynowana z nie
mieckim. potrzebna zaraz. Życio
rys. Zgł.: Gomleo Krak.. Kraków, 
„Nr. 4775".
Przyjme 2 czeladników stolar
skich. mieszkanie zapewnione. — 
Zglosz.: Gonieo Kraik., Kraków, 
„Nr. 4855“.
Do podnoszenia oczek kwalifiko
wanej lub praktykom tki, poszu
kuje „,Tola“. Kraków, św. To
masze 10. 4869
Laboranta fotograficznego, poszu
kuje- Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 4937".
Gosposia, zdrowa, uczciwa, na 
dobrych warunkach, potrzebna. 
Kraków. Groble 12/6. 4646
Fabryka przetwórcza metali w Gen 
Gub. poszukuje od zaraz techni
ków dla ruchu fabrycznego z dłu. 
goletmia praktyką w masowej pro. 
dukcji części sztorocowanych i to
czonych. Dla zdolnych fachowo 
przygotowanyh sil są możliwości 
szybkiego awansu. Podania z ży
ciorysem i odpisami świadectw 
w jeżyku niemieckim uprasza sie 
składać: Goniec Krak. Kraków. 
„Nr. 1215k".
Do zakładu metalcwo-przetwórcze- 
go poszukuje sie wielu pierwszo- 
rzeduyeh nachkolkulatorów z do
brą znajomością niemieckiego. —- 
Mieszkanie i utrzymanie do dy
spozycji. Zel.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 3438k“.
Młodszy technik, zdolny czysty 
rysownik dla ogrzówamia cen
tralnego, sanitarnych urządzeń, 
projekitowamia 1 montażu ete„ 
poszukiwany od zaraz przez nie
miecką krakowską firmę. Znajo
mość jeżyka niemiec. t polak., 
potrzebna. Zgłoszenia z podaniem 
wykształcenia i dotychczasowe] 
czynności, odpisami świadectw i 
Podaniom żądanych warunków: 
Gonieo Krak.. Kraików, „Nr. 4990”. 
Stolarzy meblowych, przyjme za
raz. Stolarnia. Kraków-Debnikt, 
Pułaskiego 21 (Skwerowa 34). 4209 
Kominiarskiego czeladnika, lub 
pomocnika, przyjme od zaraz z 
utrzymaniem, mistrz kominiar
ski w Krzeszowicach (Kresstn- 
dorf), ul. Kościelna 216. 4210
Panienko zdrową, czystą, tylko do 
chłopczyka 2-letuiego. na dobrych 
warunkach. 3 godz. przed- i popal, • 
przyjme. Kraków. Kołłątaja 2/4. 
Natychmiast zostanie* przyjętych 
kilka uczciwych, chętnych do pra
cy pomocnie domowych. Zgłoszenia 
osobiste: poniedziałek ramo. Kra
ków. Józefitów 11, pokój 3. 4759
Fotoąrafa. zdolnego fachowca, 
Przyjme. Zgłoszenia pod „184“ 
Biuro Ogłoszeń Krnima, Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 46. 36191,
Przedsiębiorstwo elektryczne po
szukuje mistrza warsztatu, który 
jest obeznany z naprawami ko
tłów parowych, pomn i rurocią
gów. Mieszkanie zapewnione. O- 
ferty: (Taniec Krat., Kraków, 
„Nr. 3647k".

Posad poszukują
Kto z uczciwych i szlachetnych 
ludzi da możność pracy osobie 
inteligentnej, aby mogła wycho
wać dziecko? Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 7705". 
Bilansista. poważna siła, 20-letmla 
praktyka, zakłada, prowadzi, nad- 
zoruje zamyka księgi wszystkich 
systemów (ramowy plan kont, po
datki, lista plac), przyjmie pracuj 
godzinowo. Kraków. Michałowskie
go 14/9, ustnie godz. 14—15 i 18—19 
Szofer miody z niemieckim. zdol
ny roperator. Fiihrerseheln 3 kla
sy przyjmie poeade. najchętniej 
okolica Tarnów. Nowy Sąc2. U- 
nrzeime zgt : Gorlice, Podkośeiel. 
na 7. Malec. 4430
Miody, zdolny, po elużbie hud„ 
wykszt. średnie, pooz. jcz. niem., 
mający na utrzymaniu rodzinę 
szuka procy. Łask, zglosz. z po
daniom warunków: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 4449".
Pani w średnim wfoku uczciwa, 
skromna znająca cały zakres go
spodarstwa dworskiego oraz czę
ściowo jeżyk niemiecki. szuka 
odpowiedniego zajęcia na skrom
nych warunkach. Chętnie na pro
wincji. Zglosz.: Kalwaria-LanckO- 
rona willa „Tadeusz". 4602
Chemik, wieloletnia praktyka fa
bryczna 1 kupiecka li, właściciel 
wytwórni, zmieni oatradnienie po 
otrzymaniu odpowiednich prapozy- 
cyj. Biuro Ogłoszeń. Kraków, Sien
na 12 pod „Pełne zaufan.ie". 
Wdowa do kierowniku sakoHy. bea- 
dziotna wiiefa pomad 50, u^eiwa, 
aoliidaa poszukuje praoy jako uo- 
R-nodymi u k»ied7>a, w© dworze, rab 
•raj 1—2 osób. Zfftauz.: P. Wróbel. 

Poste- restante. 8152k
pray 1— 
Łańcut

Gospodyni fiamod^iehoa, doskonała 
wykwintna ikwcharka. poszukuje 
po©ady. Zsrfos®etnia: Poste-resiamte 
Racszów. dla ..Goopodynii**. 314%

Kupno nieruchomości
Kupis lub wydzierżawi© majątek 
albo wie kozę gospodarstwo rolne. 
Pośreduiicy wykluczeni. Miejsco
wość obojętna. Zgł.: GouJee Krak.. 
Przemyśl, pod „Agronom44. 3ó36k 
Kupi© will© jedno, dwu rodzimi, z 
komf. lub bez, z ogrodem lub bez, 
od aryjczyka. Bronowice. Ło
bzów, Nowa, Czarna Wieś, w cenie 
do 80.000 zł, bez pośrednictwa. — 
Zgłoszenia: Gonieo Krakowski,
Kraków. „Nr. 3900“.
Kupie dom z ogrodt/m. lub część 
domu z wola eon mieszkaniem, 
w okolicy Krakowa ewent. wy
dzierżawię dom. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 3479“ .
Kupis parcele w okolicy: Wola Ju- 
sbowska. Bronowice, Swoszowice, 
bea pośredników. Wiadomość: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 3719“. 
Kuplę, przystąpić do spółki lub 
wydzierżawia rutyn Zgłoszenia: 
Gonieo Krak , Kraków, „Nr 3868". 
Kuple kamienice, domi. parcele, 
role, gospodarstwo. miejscowość 
obojętna, szybka decyzja. Zglosz.; 
Goniec Krak.. Kraków. ..Nr, 3869" 
Kamienice, dcm, parcele, majątek 
ziemski, gospodarstwo rolne kupią. 
Oferty: Kraków. Basztowa 10. m. 
3. telefon 159-35. 4913

Sprzedał nieruchomości
Parcela, 500 sążn i okazja. Piękna 
sucha, słoneczna pracela. 200 sąż
ni. niedrogo. Dcm drewniany, eto. 
dola, stajnia, drewutnia, 600 sąż
ni ogrodu obok Wieliczki, sprze
da Grzywacz, Kroków-Podgórze, 
Kalwaryjska 27/11. 5057
Dom nowy. 9 pokoi, około 300 
sążni ogrodu. Parcele, 400 sążni. 
Wola Duohocka. Parcele. 220 sąż
ni (Rabka), 3*/s morgi lasu, oko
lica podgórska. Polowe 2 piętro
wej. nowej, komfortowej kamie
nicy. sprzeda Grzywacz Kraltów- 
Pod górze, Kalwaryjska 27/11. 5058 
Dom, 10 ubik., mur., 800 sążni c- 
grodu. zabudowania gospodarcze 
przy głównej autostradzie Nowy 
Sącz, za 120.000, sprzeda B/H. 
..Erika-e«“. Kraików, Starowiślna 
27, teł. 128-41. 3588k
Parcel, 255 sążni, pet. uzbroje
nie w śródmiieścńu, sprzeda B/H. 
„Er-ka-es", Kraików. Starowiślna 
27. tej. 128-41. 35«9k
Kamienice I. p„ 20 nbilk-, kom
fortowa w Krakowie, sprzeda 
B/H. „Er-kn-es", Kraków. Staro
wiślna 27. tal. 128-41. 3590k
Parcele budowlane przemysłowe, 
kamienice komfortowe, domy I 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla, 
nowanla Miasta, hipotece 1 zba-‘ 
dane na miejscu, sprzedaje Biu
ro Parcclacyjnc. Kraków, ul. Sien
no 57, I. p. (dom Ks. Piotra 
Skargi), tel. 113-64 od 30 do 17 
bez przerwy. 894
Sprzedam okazyjnie wiille w Za
kopanem. 7 ubik.. 900 m-’ parceli. 
Kulczyk Karcił, Kraków-Oloza, 
Wolności 54. teł. 133-03.
Dom nowomurowany, 2 pokoje 
kuchnia, przedpokój, spiżarka, ła
zienka. elektryka. cały podpiw
niczony, 292 sążni ogrodu wa
rzywno-owocowego, 20 min. tram
waj, sprzeda .Krakus", Kraków. 
Zwierzyniecka U/4. tel. 117-68. 
Dom nowomurowany. 6 ubiik.. ca 
ly podpiwniczony, elektryka, o- 
gród, 20 mim. do tramwaju, spree. 
da „Krakue", Kraków, Zwierzy
niecka 11/4. tel. 117-68. 4656
Parcela bud., wydzielenia, 238 sąż
nie. 12 m. fronitu, Bronowiee Ma
łe. okazja. KBZ. Kraków, Baszto
wa 10/1, tel. 159-95. 4879
Willa 10 ubiik., 900 m3 parceli 
uzbrojonej. Zakopane, okazja, 
KBZ. Kraków, Basztowa 10/1, 
tej. 159-35. 4880
Parcela bud., wydziel., uzbrój., 
169 sążni. Osiedle Urzędnicze, o- 
kazja, KBZ. Kraków. Basztowa 
10/1. tel. 159-35. 4881
Parcele budowlaną, 900 sążni, za
lesiona. sprzeda ..Lokata", Kra
ków. Łobzowska 4. 4889
Role 2 i 10 morgowe pod Krako
wem, okazja, sprzeda „Lokata". 
Kraków. Łobzowska 4. 4890
Parcele budowlaną. Wieliczka, 
290 sążni., okazja, sprzeda „Loka
ta". Kraków Łobzowska 4. 4892
Kamienice, pełnokomfortową, III 
piętrowa, sprzeda „Lokata", Kra. 
ków. Łobzowsko 4. 4893
Kamieniczka 1 piętrową. 9 uhika- 
cyj. Podgórze sprzeda Biuro 
Kraków. Floriańska 16/4, I. p., 
tel. 210-43. 4932
Parcele: 220 sążni 190 sążni. 440 
sążni. 1090 sążni. 600 sążni Kra
ków. 600 sążni 290 sążni Wie
liczka. sprzeda Biuro, Kraków, 
Floriańska 16/4. I. p.. teil. 210-43. 
Demu połowa, półtora morgi o- 
grodu warzywno-owocowego, o- 
kazja. sprzeda Kraków, Floriań. 
ska 16/4. I p„ tel, 210-43. 4986
Dom, 2 pokoje kuchnia, ogródek, 
Rakowiee, sprzeda Biuro. Kra
ków. Floriańska 16/4, I. p. 4949 
Kamienicy potowe, 11 ubikaeyj, 
komfort, sprzeda Kraków, Flo
riańska 16/4. I. p. 4950
Wsnzawa i okoJice. Domy, wille, 
Place, kolonie, spraedaje „Kc- 
niunktaira". Warszawa, Marszał
kowska 108 m. 9, tel. 340-43 ! 
657-31 po 7 wieca. tsief. 718-14. 
Ilipoteki sprawdzona. Informacje 
listowne. 3791 k
Po 12.000 if. sprzedajemy niek-ne. 
zalesione parcele u granic Warsza
wy. dojazd tramwajem, dawniej 
autobusem na miejsce. Plany: pa.r- 
ceilocyjny i zabudowy osiedla za
twierdzone w latach 1932/3. Wła
sność aryjska Nabywaną działkę 
wydziela sie do oddzielnej księgi 
hipotecznej. Przyjazd do Waraza- 
wy dla podpisania aktu notarial
nego niekonieczny! Dla osób bę
dących w Warszawie, organizuje
my w czwartki i niedziele wyjaz
dy w teren. „Tereny" Koncesjono
wane Biuro dla Handlu Nierucho
mościami H. Gołębiowski. Warsza
wa Marszałkowska 60-14, telefon 
729-55. 2342k
Warszawa-Keaków-Lwówil Sprze
daż kamienic will 1 parcel: Biuro 
..Informator", Kraków, Pijanska 19 
Ziemi 50 mórg nprawnej i lasowt- 
skn w jednym kawałku sprzedam 
tanio całe połowę lub 1/3 cześć. 
Miechowskie Wiadomość: poczta 
Kozłów k Miechowa. majat«ńt 
Gnckówka 3359k

Wydawnictw* „Q«rIm  Krakewski". Kraków. W IsIb»bIb 1. — Talsfaa Ml-U.

Parcela 290 sążui 26 m frontu oka
zyjna; 269 sążni 24 m frontu:
440 sążni 33 m frontu — Wola 
Duohacką- Wind.: Starowiślną 36 
mieszjk 19 oficyna, od g- 2—6 pop. 
Okazja! Domek murowany, dwu
rodzinny wodociąg. eloktryks. 
kanalizacja. 10 minut od tram
waju. 5 ubikaeyj. do sprzedania. 
Pośrednicy wykilueeeni. Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 4860".

_____ Kupno
„Maszyno" do szycia, pierścienio
wa kupie zaraz Kraków Zwie
rzyniecka 9/1. y .is
Kuple samochód ciężarowy 5 ton- 
nowy z przyczeipką na gaz drzew
ny. Zgł.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 3595k".
Platonu pod 20 ctn. m.. poszukuje 
do kuipua Pracownia Pojazzlów A 
dolfa Dębskiego. Kraików. KaJw-a. 
rylska 34, tel. 223-36 . 5076
Potrzebny motor 5 do 7 HP. na 
prąd siały 220 V, oraz wentyla
tor (Ezhnuster). Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 3594k“.
Kupis podrecnuiik do literatury 
francuskiej na T i II ki. Lic. 
Hum. — Cieśtińskiej Nieuiew- 
skiej. ewii. to samo — J. Szarota 
Biuro Ogłoszeń Krajna Kraków. 
Adolf Hiitler-Plaiz 46. 3541k
Akcje — listy zastawne, ziemskie, 
miejskie i prowincjonalne, inne 
papiery procentowe, kupony, ku
puje — sprzedaje Dom Bankowy 
Wolański ; Ska. Wanszawa. Nowy 
Świat 19. 2934k
Klubowy garnitur skórzany, porzą
dny, kupie. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej, wytwór
nia taipicenska. 3566
Patefony, nawet zepsute, płyty po
łamane kupuje strnle: Kraków, 
Dwernickiego 7, m. 10. 3701
Stare klucze kupuje Sjusarnia, 
Kraków, ul. św. Tomasza 17. 
Kostium, porządny stan, aa wyso
ka. tęższą osobę, kupie raira®. ZgŁ: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 3771“ 
Budki Marne porządne, nr. 40, 
kupie- Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. ..Nr. 3772".
Kupi* natychmiast jeden rolwóz 
na gumach balonowych i dwiie pa
ry szorów roboczych. Oferty pod 
adresem: Tomasz Poprawski. Mie
chów. Mickiewicza 3. 3952
Kupią kajak. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 4072". 
Znaczki pocztowe kuple, bogatszy, 
uporządkowany zbiór znaczków po- 
cztowyoh. Zgłoszenia: Gonieo Kra 
kowski, Kraków. „Nr. 4085". 
Trencz gabardynowy, względnie 
zarzutke na wzrost 180 cm. w do
brym stanie kuplą. Zgl.: Goniee 
Krakowski. Kraków, „Nr. 4989". 
Kołdry watowane w doskonałym 
stanie, 2 awtu/ki. oraiz koperty i 
prześcieradła kupie. Zgłoszenia: 
Kraków. Jasna 10/21. 3516k
Dywany. Obrazy. Kupno, sprze
daż. ocena. Kraków. FIcrjańSka 8. 
Dywanów perskich poszukuje -  
place najwyższo ceny: J. Brachel 
Salon Dywanów. Kraków. Florjań. 
ska 8 9388k
Obrazy znanych malarzy zakupie 
Place najwyższe ceny. J. Brachel 
Salon Obrazów Krak. Floriańska 8 
Koncesjonowany sklep nżywanej 
garderoby i bielizny kupuje I 
sprzedaje za gotówką: Kraków. 
Piorackiego 4. 1765
Obrazy Kupno — sprzedaż, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob 
zowska 6 Salon Obrazów. 2592 
Gotówką ptaoi najwyższe ceny za 
ubrania, palta, płaszcze damskie, 
meskie. sukienki, kostiumy, bie
liznę. obuwie, dywany, kłldmy. pa- 
tefony i płyty, nawet połamane: 
Sklep. Kraków. Krakowska 36. 
Lorneta oraz wiertarkę polerkę 
dentystyczną kupie. Krabów, Kra
kowska 18/6, godz. 8—10 i od 17—lg 
Kupujs obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze, 
aki. Kraków. Wiślua 9. 3113
Srebru stora, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kuple, do
brze zapłacę: Kraików, św. Seba
stiana 20. m. 2a. ed godz. 9—2. 
Nalszybclel sprzedasz wszelką gar. 
derobe przez Komis. — Kraków, 
Adoif Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeckl. Kraków. Wiślua 9. 
Płaszczyk biały damski kupie- Zgl. 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 3733"
Kilimy, dywany kuplą. Kraków. 
Długa 23, sklep. 3878
Kuple kilkn kilimów i dywanów 
Kraków, Krótka 1. 3879
Kupimy: suknie letnie, koatjumy. 
ubrania treucze: Komis. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12. w podwórcu 
Stałe kupno płyt używanych ' pa- 
tefonów ..Fiducla", Kraków. Flo
riańska 15. 4158
Kuple maszynę do pisania, Kra
ków. Krótka 10T. 44lf
Wózka dla bliźniaczków poszuku
je Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Kuple wózek sportowy, kilimek w 
bardzo dobrym «4anis. oraz białe 
buty. 38. na szkolnym obcasie. 
Zgłoszenia: Kraków, św. Tomas™ 
10 fryzjer „Stanisław". 4438 
Rółne przedmioty de szybkiej 
sprzedaży, przyjmuje Dom K°mj- 
sowy. Kraków. Rtrndoro 16. r- 
dzielamy zaliczki. 44.4"
Kupuje używane, maszynki dc mię
sa I części. Rzljfifrnia, braków. 
Dieł.lowska 46. Myszkowski. 4442 
Srebro stare, połamane, nawet, 
w małych kawałkach, kupie, de
brze zapłacę: Kraków, Rtarowfślnn 
96, zegarmistrz. 4570
Pianino, krótki fortepian, kupie 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. ..Nr. 4607"
Kuple skórki królicze, nicwrnra- 
W lane biąłc lub popielate Mogą 
bvć MoAcŁ nonrT©
Kraików FeKcjanek 16’9. 4724
Kuple krótki fortepian w dohrym 
stanie, bezpośrednio. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń Kraków Sienna 
12. „Zaraz". 4788
Pas damski na tęga panią oraz 
płaszcz letni lub prochowiec, kn- 
ni zaraz sklep Kraków. Krakow
ska 36. 4811
Motocykl do 300 em, w atonie 
Pierwszorzędnym, kupie naraz. — 
Zgłoszenia kierować do aVcpu 
używanych rzeczy. Kraków. Kra
kowska 36. 4815
Wózek dziecięcy dla bliźniaczków 
zaraz kupi Dom Hnndlowo-Komi. 
sowv. Kraków Szpitalna 11. 4895 
Nurki 4 sztnki. kupimy. Zgłosze
nia: ..Centrofcamta" Kraków, u), 
Grodzka 9. 4907
Kuple części dc masznyn. do 
szycia. Kraków Krótka 10/1.
Lisa n'ebi«łk'ego lub pelerynkę 
kuntc. Kraków. Długa 480t. 4938

Walizkową maozywą 4» .
oraz biurową maszynę, kupi War
sztat mech. Kraków, Starowiśl
na 19. 4946
Kupią główkę do maszyny, bę
benkową. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 5008".
Kupią maszyną d-o szycia. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 5009". 
Najwyższą ceue można osiągnąć za 
płaszcz, prochowiec bielizną męską 
i damską, ubranie, spodnie, płyty, 
dywany w Komisie. Grodzka 59. 
Potrzebujemy ubrań, spodni, ko
stiumów płaszczy, fotoaparatów 
sukienek pat.efonów. lisów, futer 
do natychmiastowej sprzedaży: 
Komis Kraków Grodzka 59. 
Kupuje sypialnie jadalnie ł róż
ne mehle Kraków Krakowska 35. 
sklep mebli. 3580
Książki kupujemy szczególnie on- 
cyklopedje. wydawnictwa ozdobne 
wietoiomowe. wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Karolińskiego. Kraków. Kar
melicka 29, teł. 141-34 j Krakow
ska 18. tel 114-38. 3675
Płaszcze, kostiumy, ubrania, spo
dnie, bielizną, obuwie kupuje, plącą 
gotówka: Sklep. Kraków. Długa 32 
Kupie natychmiast krótki forte
pian lub pianino, proszę podać ce- 
ne. markę- Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 3694". 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy kupie. Kraków, Kraków 
ska 5/7 3825
Filatelistom uzupełnia, kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus", Kra
ków, Adolf Hitler-plats Nr. 37. 
Maszynę do pisania, liczenia, kaso 
pancerna kupie. Kraków, WieJopc. 
1„ 10/13. . 3963
Ubranie, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze me
skie 1 damskie, oraz kostjurny ku
puje za gotówką: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odz.ieży Kraków. Plac 
Dominikański 1. 3965
Dywanów oerakich, żywieckich, kl. 
Umów, narzut, pościeli, bielizny 
poszukuje „Cemtrokomle", Kraków 
Grodzka 9. 3997
Futer damskich męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych. kołnierzy., wszelkiej gar. 
deroby poszukujemy: „Cemtroko- 
mis". Kraików Grodzka 9. 3999
Srebra, platerów, kryształów, nor
ce, lany. fotoaparatów, teczek, wa
lizek. harmonii, patefonów płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro, 
komis". Kraków, Grodzka 9. 
Stereoskopowy fotoaparat „Eollę!- 
doskop" 4.5X10.7 n,ft błony, kupią. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
.Nr. 4008".

Kupujemy ubrania, treucze lisy, 
futra, dywany, kilimy, aparaty fo
tograficzne, obrazy, kryształy t 
inne przedmioty: Komis. Kraków. 
Plac Dominikański 4. telef. 188-30. 
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam Kraków. Szpl- 
tailroa 5. 4128
Obrazy oraz zegar antyczny kupie, 
Partykowska. Krąków-Łagiewn.iikl 
Ulanów 377. 1969k
Dywany perskie, żywieckie, ręcz
ne, fabryczne, kilimy kupuje za 
gotówkę firma M. PleszowskL 
Kraków. Mały Rynek 2. 2255k
Kupią tory do kolejek, wózki, ba- 
gry. maszyny. Oferty pod: „152" 
Biuro Ogłoszeń, Krajna. Kraków, 
Adolf Biitler-Plate 46. 3367k
Dywany, ktliray. obrazy antyki 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dzieł 
eztuki .Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Filateliści) Kupuje, uzupełniam na 
łiety braków. Kraków, skrytka 
pocztowa 391 3116k
Spodnie wizytowe, pumpy 1 Inme 
kupie Kraków, Krowoderska 19/8* 
Poduszki pferzane, porządne, ku
pie. Kraików, św. Marka 19. naro
żnik Floriańskiej, sklep tapicerski. 
Fortepian — pianino, kupne zaraz. 
Kraków Jagiellońska 10/6. 2409
Kupujemy za gotówką patefony 
walizkowe i elektryczne, froterki, 
różne aparaty techniczne, jriyty 
nawet połamane, kryszitały, tylke 
w etanie pierwszorzędnym: Kra
ków, Krakowska 36, sklep. 2065 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku
puje gotówkowe Hala Meblew»; 
Kraków. Grodzka 59. 31?°
Ubrań, kostjumów damskie)1 ®o 
sprzedaży poszukujemy. Zn,1A‘? . 
kupno: Komie. Adolf Hw,er* \f?S  
12, w podwórcu. Kraków- 3152 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania bieliznę poście*^*- koce, 
zegary. kapy pluszowe. QrŁz 
inne wartościowe rzeczy. Kraków, 
św. Krzyża 7. skier- 3154
Kupi« maszynę do szycia Zglog^ 
nia: Kraków, ul- Długa 41 m. 9. 
Komie, Kraków. Grodzka 59. el«- 
szy sie zaufaniem. 3473
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kułPV'6 V,acl*c hajlep- 
SZC ceny: Antykwarjat Adam. — 
Kraków Szpitalna 16. 4113
Maszyny biurowe: Kupno sprze-
df ł l zS^L,anw- Kwn,»  najicorzyst- 
niej: Dom Handlowo-Przemysłowy

^r^ńcher. Kraków, ul. 
Sławkowska 6, tel. 236-90. 4819

garderobą: Kra-
? a 10/7- oficyna. 4820 

łn l?  lJlL ,ZT8ł®’® sprzedasz oraz 
^ o  w Komisie, Plac 
2' Kraków, tel. 144-56 

h ol?™ . nbr»ó- płaszczy, sukien, 
bielizny .fotoaparatów, patefonów 
w™', ^ńtaw stołowych, porcelany: 
K?™’*, Kraków, Plac Szczepnń- 

4909
Poszukuj* dla klienta serwisu por- 
owąnowegc 6-, 12-csob.. platerów, 
jrebra stołowego. kiJimów. Chrze
ścijański Sklep Komisowy Kra
ków. św. Tomasza 26. 4911
Kupuje książki, encyklopedie her. 
barze. aparaty fotograficzne in- 
^trumonty nrazyozme, obrady: An- 
tykwaruia Stanisława Pelc. Kra
ków. św Marka 25. 4957
Fotografie: dziel sztuki, przyro
dy. akty fotograficzne, taniec, 
kupie Zgłoszenia: Gonicr Krak.. 
Kraków. „Nr, 4943".
Tato srebrne poszukiwane prze® 
Komis Kraków, Starowiślna 18. 
Srebro poszukiwane przez Komis, 
Kraków. Starowiślna 18. 3615k
Płaszcz letni lub trencz męski, 
używany, kupią. Zgłoszenia: Kra
ków. Krcmerowska 16. m. 1. par
ter. od g«dz. 4-tej. 3616k
Blaszankl z grubszej Wachy 29- 
ffilbrowe kupuje: „Gazcchem ja". 
Kraków Pijarska 19. 3617k
Łóżeczko dziecięce kupią. Kraków 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej sklep taipieeiroki. 9619łc 
Materace włósiienme kupie. Kra
ków. św. Marka 19. narożnik Flo. 
rjańskiej Wytwórnia ta-plcereks.

DR.A.WANDER
ŚRODEK ROŚLINNY ŁAGODNIE

PRZECZYSZCZAJĄCY, BEZ6O-
lesny, nie wywołuje zabu
rzeń ANI przyzwyczajenia'.

CENA 20 DRAŻETEŚ ZŁ. 240

A.C. KRAKAU

Ostrzeżenie!
Niniejszym podajemy do wia
domości. że na rynku ukazały 
sie falsyfikaty naszej pasty 
do obuwia w opakowaniu iden- 
tyezuam jak nasze, z tą różui- 
ca. że zamiast pasty do obu
wia. nalany został jakiś bez
wartościowy i szkodliwy dla 
obuwia smar o ostrym i nie- 

przyjemuym zapachu. 
Ostrzegamy. że podrabiają
cych nosze artykuły i roz
powszechniających te wyroby 
ścigać będziemy z całą bez- 
wzgledn, na drodze prawnej. 

Fabryką
Przetworów Chemicznych 

„DOBROLIN"
F. A. ; G. Pal. sp. firm.

Warszawa. 3505k

Z I O Ł A du
J A Ź W IŃ S K IE G O  

JRenosan' («czq
N E R K I  pęcherz

Jieparosan’ -

W Ą T R O B Ę
oAstruEcje ,

F O T O G R A F I E
wybitnie artystyczne wykonuje

Kraków. Flerjańska I ł ,  
„FOTO -  PRO ARTE".

KRAUICY i KRAUME
zostaną przyjęci

do robót wojskowych > 
lekkiej konfekcji. Zgło
szenia do firmy J u l l u s  
M a d r its c h , — Krakauer 
Konfektioo, Krakau, Ry- 

nek Podgórski 3.

PSYCHO-GRAFOLOG. Ma-
raoitt, o wybitnym darze jasno w i* 
dz-emi* wiayjneiro. przepowiada, 
kâ **eflatt tajemnie© wydarzel 
życiowych z charakteru pisma 1 
dat u/Todzenia na podstawie któ
rych ustala horoakepy przyszłości. 
Daj© rady w wawJiieh kwestiach 
zyoiowyeh. Osobiście przy jura js  
codziennie. Odpowiedzd listownie 

aailiozeatem poczt. Podać dnię 
urodź, i pytania. Adres: Mamott,
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46/5.

W IĘ K S Z E

GOSfWRSTWD
K U P IĘ  Z A R A Z

Miejsoowośó obojątna. 
Zgłoszenia z ceną Goniec Krak. 

„Nr. 4587".

„SZC ZE PK O -TO Ń K O ”
Kraków, Hala Targowa 22, polec* 
drewniaki i spody artystyczne.

KSIĄŻKI kupujemy
płacimy debrę ceny:

ANTYKW ARJAT „A O A M" 
Kraków, ul. Szpitalna 16 (róg 

św. Tomasza) I Szpitalna 5.
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